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Mino Kaurtola (vas.) Teemu Korhonen, Aleksi Venäläinen, Aapo Pälvimäki ja kumppanit pelaavat seuraavan kotiottelunsa 31.5. Muuramen liikuntapuistossa.

Muuramen Yrityksen 
jalkapalloilevat miehet nousivat 
nuorentuneella ja uudistuneella 
joukkueella täksi kaudeksi 
Viitoseen. Jokaista peliä 
lähdetään voittamaan myös 
ylemmällä sarjatasolla.

Julkinen tiedote jokaiseen kotiin Muuramessa me

Muuramen Yrityksen miesten jalkapal-
lojoukkueessa on tapahtunut parin vii-
me vuoden paljon. Joukkue on alkanut 
voittaa, ja yksi siitä seurannut merkittävä 
muutos onkin sarjanousu: 7.5. alkaneella 
kaudella MuurY pelaa vuosien tauon jäl-
keen miesten Viitosta. 

Jo viime kauden alkajaisiksi kokoon-
pano uusiutui perusteellisesti, kun uusi, 
nuori sukupolvi astui esiin. Parikymppiset 
Mino Kaurtola, Aapo Pälvimäki, Teemu 

Korhonen ja Akseli Venäläinen kertovat, 
että joukkueen keski-ikä putosi kerralla 
reilusti. 

– Tämä koko joukkue on 18-21-vuotiaita. 
Melkein kaikki oltiin samaa kaveriporuk-
kaa jo ennen kuin alettiin pelata yhdessä, 
Teemu Korhonen kertoo. 

Hän siirtyi täksi kaudeksi pelaajan pai-
kalta valmennusvastuuseen. Siinä sivussa 
Korhonen pelaa miesten Kakkosta Kypärä-
mäki Rangersissa. 

Muuramen Yrityksen 25 hengen jouk-
kueringistä peräti 15 on Tikkakoskella 
suorittamassa varusmiespalvelustaan. Ti-
lanne kuulostaa tukalalta, kun samaan ai-
kaan pitäisi pelata aiempaa korkeammalla 
sarjatasolla. Suurin osa kotiutuu kuiten-
kin juhannukseksi, eikä armeijasta ole ol-
lut haittaa peliharrastukselle.
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Lähtö bussilla Muuramen torilta – kierroksella nähdään mm. 
mm Saarenkylä, Kinkomaa, Säynätsalo, Rajahonka, Niittyaho,  
Vihtalahti, Tikkala, Isolahti ja Rannankylä. Matkalla Simo Lampela kertoo 
kylien tapahtumia ja historiaa.

Ilmoittautuminen pe 7.6. mennessä:  
muurame.fi/kotiseutu

Lisätiedot myös  
johanna.pitkala@muurame.fi  
p. 050 595 3621

Opastettu kotiseutukierros
Oppaana rovasti Simo Lampela
Keskiviikkona 19.6. klo 9–15:30

Retken hinta 20 e, 
sisältää keittolounaan 
Niittyahon tilalla ja ilta-
päiväkahvit Mehtolassa.
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Kastetut: Leevi Kalle Tapio Salonen, Sofia 
Lilian Salonen
Kuolleet: Anni Kaija Mäkinen 90 v., Anna 
Kyllikki Ettanen 89 v., Ari Tapani Liukko-
nen 62 v

JUMALANPALVELUKSET

HUOM! KESÄKUUN ALUSTA SUN-
NUNTAIMESSUN ALKAMISAIKA 
MUUTTUU KLO 11!
 
Su 26.5. klo 10 Päivärippikoulun konfir-
maatiomessu, Hagman, Karjalainen, Vallius. 
Su 2.6. klo 11 Messu, Katoavat ja katoamat-
tomat aarteet. Hagman, Paananen.
Su 9.6. klo 11 Messu, Kutsu Jumalan valta-
kuntaan, Lampela, Laasio

DIAKONIA 

Ke 5.6. klo 12–14 Kesäpäivä Muurames-
sa. Avoimet ovet Mannatuvalla. Myynnissä 
hampurilaisia (2 €), niin kauan kuin niitä riit-
tää. Laulaja Satu Rantanen esiintyy tapahtu-
man aikana. Kirsi Myyrä ja Eija Seppänen.
Ti 11.6. klo 12–14 Päihteetön päivä Mehto-
lassa. Hartaus, makkaran paistoa, lettuja, piha-
pelejä. Maksuton kyyti lähtee klo 11.40 entisen 
R- kioskin edestä. Kataikko ja Virtanen.
Diakoniatoimisto os. Sanantie 5 palvelee 
ajanvarauksella:
Hanna Forsman, p. 050 5943 226,  
hanna.forsman@evl.fi
Kikka Kataikko, p. 050 5943 225,  
kirsi.kataikko@evl.fi 
Ruokapankki Mannatupa (Virastotie 2, 
alapiha) auki ma, ke ja pe, ruokajakelu klo 
10–11. Kahvi- ja puurotarjoilu.
Pe 18–18.30 Ruthin ylijäämäleipäjakelu.
La klo 10–10.30 Citymarket Keljon ylijää-
mäleipäjakelu. 
Ruokapankki p. 050 3548 844 ma-pe klo 
10–11. Ruokapankin kehittäjä Kirsi Myyrä,  
p. 040 352 5662 ma, ke ja pe klo 9–15 tai kir-
si.myyra@evl.fi 
Opas-hankevastaava Tarja Vilhuniemi,  
p. 040 5407 811, tarja.vilhuniemi@evl.fi

YLEINEN SEURAKUNTATYÖ 

Ke 22.5. klo 18 Kristinuskon perusteet 
-kirkkoherran opetusluento Srk-kodilla, 
kahvitarjoilu. Lisätietoja, Heikki Myllykoski, 
p. 050 593 3218.

Ke 22.5. ja 5.6. klo 18.30 Sanaa ja saunaa 
miesten raamattupiiri srk-majalla (Majatie 
4, hautausmaan takana). Lisätietoja Raine, p. 
040 777 0082 tai Hannes, p. 041 4359 745. 
To 23.5. klo 18 Ylistyksen ja rukouksen 
ilta Srk-kodilla. Yhteistä ylistyslaulua ja 
rukousta ryhmissä kiitoksen ja luottamuksen 
hengessä. Lisätietoja: Markus Leppiniemi, p. 
050 049 6046.
Pe 24.5. klo 17.30–20.00 AIR-ilta. Yh-
teislaulua, rukousta, opetusta ja seurustelua, 
tarjoilut nyyttäriperiaatteella. Paikka: Kuu-
rapolku 1 B 4, lisätietoja antaa Kirsi Koivu-
luoma, p. 050 434 0023.
Su 25.5. ja 1.6. klo 10 Gospeljumppa Per-
hekeskuksella. Mia Hagman, p. 050 594 
3238.
La 25.5. ja 8.6. klo 16-20 Kohdataan ilta-
nuotiolla srk-majalla (Majatie 4, hautaus-
maan takana). Tule tapaamaan tuttuja ja tu-
tustumaan uusiin ihmisiin! Tarjolla pientä 
iltapalaa (vapaaehtoinen maksu), mahdolli-
suus saunomiseen, iltahartaus, yhteislaulua, 
pihapelejä (sulkapallo, kroketti, betanque), 
suppailua, kädentöitä luonnon/kierrätysma-
teriaalista.
Su 26.5. klo 12–14 Kevään viimeinen 
AIR-Raamis Srk-kodilla, Sanantie 5. Aloi-
tamme yhteisellä lounaalla, lapsille pyhäkou-
lu. Lisätietoja, Mia Hagman, p. 050 594 3238.
To 13.6. klo 17–20 AIR-vapareiden koko 
perheen virkistysilta Srk-majalla, Majatie 
4. Lisätietoja, Mia Hagman, p. 050 594 3238.
La 1.6. klo 12-15 metsähartaus kävelyret-
ki. Lähtö klo 12 kirkonmäeltä kimppakyy-
dein (tai suoraan kävellen kohteeseen). Ret-
kikohde vaihtelee kuukausittain osallistujien 
”mielipaikkojen” mukaan. Kävely ei ole estee-
tön. Mukaan omat eväät, istuinalusta ja hy-
vät kengät metsäkävelyä varten. Lisätietoja 
Päivi Honkonen, p. 050 5943 229.

NUORISO 

Retki Laajavuoren seikkailupuistoon 
31.8.24.
Retki on tarkoitettu 3.-6.-luokkalaisille 
muuramelaisille lapsille. 
Retki alkaa yhteiskyydillä Muuramen kir-
kolta (Sanantie 7) 31.8.24 klo 9.30. 
Kiipeilyaikaa puistossa 3 h. Paluu yhteiskyy-
dillä Muuramen kirkolle n.13.30.  
Paluumatkalla laktoositon välipala. Mu-
kaan tarvitset hanskat ja rennot kiipeilyyn 
sopivat ja sään mukaiset vaatteet! Retki on 
ilmainen. Ilmoittautumislinkki SRK:n netti-
sivuilla “Alakoululaiset”-osiossa.

LAPSET JA PERHEET  

Ti 28.5 klo 17–19 Retkeilyilta perheille 
Mehtolassa (Mehtolanniementie 121A). 
Luontopolun taitorata (lyhyt), pihapiirissä 
puuhastelua mm. trampat ja pomppulinna 
(jos sää sallii) hiekkaleluja, pelejä. Luontopo-
lulla hahmoja puuhastelemassa pihapiirissä 
ja reitin varrella. Tule oman aikataulusi mu-
kaan ulkoilemaan.  Voit ottaa omat eväät mu-
kaan. Grilli käytössä. TERVETULOA!
Ma 17.6 ja Ti 18.6 klo 9–13 Puistopäivä 
Srk-kodin leikkipuistossa. Puistossa le-
lut esillä, omat eväät mukaan, mahdollisuus 
grillaukseen, tarjolla kahvia ja mehua. Maa-
nantaina 17.6 klo.10.00 muskarihetki. Huom! 
Puistopäivää ei ole sateella.

Muuramessa tapahtuu

Lauantaina 25.5. klo 17:30–19:00
Muuramen Taideseuran 40-vuotisjuhla 
ja Löytöretkellä luovuuteen -kirjan jul-
kaisutilaisuus Muuramesalissa, Nisulan-
tie 1.

Maanantaina 27.5. klo 16:30–20:00
4H-yrityskoulutus 13–28 -vuotiaille 
Nuorisokeskuksella, Virastotie 2.

Tiistaina 28.5. klo 13:00–16:30  
Eläkeliiton tanssit Hiekkarinteellä  
Sami Soininen & Katja Karila 

Keskiviikkona 5.6. klo 12–18
Kesäpäivä Muuramessa-lasten-
tapahtuma kirjastolla ja perhekeskuk-
sella sekä Mannatuvalla

Lisätietoa kunnan verkkosivuilla
www.muurame.fi/tapahtumat 
www.muurame.fi/tapahtuman-ilmoitus

Kansallinen 
veteraanipäivän 
juhla
Kansallista veteraanipäivää juhlistettiin 
Muuramessa perjantaina 26.4.2024, eli 
virallisen juhlan aattona. Muuramen kir-
konmäellä vietetyssä juhlassa laskettiin 
seppele ja nautittiin musiikista sekä yh-
dessäolosta. 

Jyväskylän Sotaveteraanit ry:n pu-
heenjohtaja Matti Krats jakoi ruusuja 
juhlaan kutsutuille 90-vuotiaille, kuten 
Eila Soiniselle. Valtakunnallista juh-
laa vietetään Suomen sotaveteraanien 
kunniaksi sekä muistoksi sodan päätty-
misestä ja rauhan alkamisesta. Vuoden 
2024 teema viestii veteraanien perinnön 
säilymisen tärkeydestä.
TEKSTI JA KUVA ANSSI KOSKINEN

MUSIIKKI 
Ke 5.6. klo 12–12.30 ‘Romanttista kesä-
musiikkia’ kirkossa. Teresa Stürzenberger, 
sopraano ja Iida Pekonen, piano. Mm. Ros-
sini, Madetoja, R. Strauss. Kesän kahvikon-
serttisarja alkaa. Vapaa pääsy.
Su 16.6. klo 18 ‘Soi kunniaksi Luojan’ 
-konsertti kirkossa. Pentti Hietanen ja 
mieskuoro Graniitti sekä Gran Tiempo –yh-
tye. Liput 20 €/15 € ovelta. Ovella käy kä-
teinen, kortti, epassi ja Smartum. Lisätiedot 
ja lippujen ostaminen ennakkoon osoitteesta 
muurame.fi/konsertti.
Ke 19.6. klo 12–12.30 ”Tunnelmia kesä-
päivänä” kirkossa. Anniliina Pihlajamaa, 
viulu ja Konsta Litmanen, piano. Mm. Sibeli-
us, Kreisler, Rachmaninoff. Vapaa pääsy.
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– Kunto on vain parantunut. Pelejä varten 

on saatu ihan hyvin urheilukomennuk-
sia. ja harjoitusvapaitakin, kertoo Mino 
Kaurtola. 

Uusi katsomo liikuntapuistossa 
Muuramen Yritys pelaa kotipelinsä Muu-
ramen liikuntapuiston tekonurmella, jon-
ne valmistuu kesän korvilla uusi katsomo. 
Nuoret miehet toivovat paljon kannustajia 
uusille lehtereille. 

Syyskuun loppuun mennessä pelataan 18 
ottelua, joista puolet on kotipelejä. Seuraava 
kotipeli Yrityksen miehillä on perjantaina 
31.5. kello 19.15, kun vastaan asettuu FCV/
Reds Vaajakoskelta. 

Miesten Viitosessa vastus on luonnollisesti 
hieman kovempi kuin Kuutosessa, joka on 
Keski-Suomessa alin sarjataso. Yritysläi-
set uskovat kuitenkin mahdollisuuksiinsa. 
Ainakin juoksukunnon pitäisi riittää van-
hempia miehiä vastaan. MuurY:n joukkue 
on sarjan nuorin. 

– Aika kovia pelimiehiä on saatu naarat-
tua joukkoon täksi kaudeksi. Sellainenkin 
kaveri, joka pelasi viime vuonna Ykkösestä 

JJK:n miehistössä täyden kauden. Kakkosen 
ja kolmosen miehiä on monta. Paperilla kai-
ken pitäisi olla kunnossa, mutta sen näkee 
sitten, miten peli lähtee kulkemaan, Aapo 
Pälvimäki arvioi muutamaa päivää ennen 
kauden alkua. 

Yllättävän vakavaa, silti hauskaa 
Valmentaja Teemu Korhonen kertoo, että 
jalkapallon sarjauudistuksen myötä mon-
ta entistä Kuutosen joukkuetta nousi Muu-
rY:n kanssa ylemmälle sarjatasolle. Tuttuja 
vastustajia on siis useita. Viitonen on siitä 
mielenkiintoinen sarja, että mukana on 
monenlaista pelaajaa. 

– Ikämiehiä on paljon ja sitten tällaisia 
nuoria porukoita kuten me. Siellä on pelaajia, 
jotka ovat lähteneet kaverin innostamana 
kokeilemaan jalkapalloa. Sitten on myös 
sellaisia, jotka ovat pelanneet vaikkapa 
sata peliä Kakkosta. Yllättävän tosissaan 
nuo pelit otetaan, vaikka joku voisi ehkä 
ajatella, että Viitosessa vain höntyillään, 
Pälvimäki sanoo. 

Vaikka pelit otetaan tosissaan, on haus-
kanpito kuitenkin toiminnan ytimessä, 
korostaa Mino Kaurtola. 

– En oikein usko, että kenelläkään meidän 
porukassa on jalkapallon suhteen sen suu-
rempia tavoitteita. Pistettiin joukkue pys-
tyyn, että saadaan pitää kavereiden kanssa 
hauskaa ja urheilla. Se on enemmän haus-
kanpitoa ja yhdessäoloa. 
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Muuramen valtuuston kokous pidetään 
virastotalon valtuustosalissa maanan-
taina 27.5.2024 kello 17.00.

Kokouksen asialista on nähtävänä  
kunnan verkkosivuilla 23.5.2024  
www.muurame.fi/paatoksenteko/

Valtuuston tarkastettu ja allekirjoitettu 
pöytäkirja siihen liitettyine muutoksen- 
hakuohjeineen pidetään kuntalain  
140 §:n mukaisesti yleisesti nähtävänä 
kunnan verkkosivuilla osoitteessa  
www.muurame.fi/paatoksenteko/

Muurame 22.5.2024

Ville Väyrynen
valtuuston puheenjohtaja

KOKOUSKUTSU

www.muurame.fi

Kunnanviraston 
kesäaikataulu 2024
Kunnanvirasto toimii rajoitetusti 1.–28.7.2024 
Tänä aikana viranhaltijoille ei voi varata henkilökohtaisia tapaamis- 
aikoja.
Kunnan puhelinvaihde p. 014 659 611 ja sähköposti, 
 info@muurame.fi 

Talous- ja hallinto-osasto
Laskutusta koskevat viestit: laskut@muurame.fi. 
Muuta hallintoa koskevat viestit: info@muurame.fi

Tiedotuslehti Muuramelainen on kesätauolla 24.6.– 28.7.2024 
Seuraava lehti ilmestyy 14.8. Lehden aineistopäivä on 7.8.

Kelan asiointipiste, Ajalla 1.–26.7.2024 Kelan asioissa voi kääntyä 
Kelan Jyväskylän toimiston puoleen,  
Vapaudenkatu 40–42, 40100 Jyväskylä. Toimisto avoinna ma-pe 12–16. 
Palvelu myös ajanvarauksella klo 12–16, ajanvaraus tulee tehdä  
puhelinpalvelun kautta.
Puhelinnumerot ovat verkkosivuilla osoitteessa  
https://www.kela.fi/soita-kelaan.

Työllisyyspalvelut palvelevat rajoitetusti ajalla 1.–28.7.2024

Varhaiskasvatuspalvelut
Kunnallista varhaiskasvatusta järjestetään keskitetysti Leikarin  
päiväkodissa ajalla 1.7.2024 – 2.8.2024 
Leikarin päiväkodin vastuuhenkilö vastaa varhaiskasvatuksesta ajalla 
1.7.–29.7.2024 sekä päiväkodin lasten hoitoon liittyvistä asioista 
2.8.2024 saakka, puh. 040 822 9017. 
Varhaiskasvatusjohtaja on tavoitettavissa 30.7.2024 alkaen,  
puh. 040 547 9905

Elinvoiman ja kestävän kasvun osasto toimii rajoitetusti  
1.–28.7.2024.
Vesi- ja viemäripäivystys sekä vesijohtojen liittymäasiat  
p. 0400 737 988
Rakennusvalvonta Rakennusvalvontatoimisto on suljettu  
1.–30.7.2024

Liikuntapalvelut suljettuna 8.7.–11.8.2024
Matonpesupaikat, urheilukentät ja uimarannat sekä venelaiturit  
p. 040 848 9867.

Nuorisokeskus (Virastotie 2) Nuorisopalveluiden ajankohtaisin 
tieto löytyy kunnan sivuilta www.muurame.fi/nuorisokeskus-1 sekä 
sosiaalisen median kanavaltamme (Instagram)

Muuramen pääkirjasto 1.6–31.8. Asiakaspalvelu avoinna: ma ja to 
klo 11–19, ti, ke ja pe klo 11–16. Omatoimi avoinna ma-to klo 7–21,  
pe 7–17, la-su 7–16 kirjastokortin numerolla ja PIN-koodilla.  
Kinkomaan omatoimikirjasto avoinna ma-pe klo 7–17 ja la-su 7–16 
kirjastokortin numerolla ja PIN-koodilla. 
Kirjastoautot eivät liikennöi koulujen kesälomien aikaan 

Muuramen Vuokra-asunnot (Virastotie 2), p.040 145 2843.  
Toimisto palvelee kunnanviraston kesäaikataulun mukaan eli soita 
tai lähetä sähköpostia olli-pekka.hautakorpi@muurame.fi  
asian hoitamiseksi henkilökohtaisesti.

Hyvää kesää!

Muuramen lukiosta kirjoitti tänä keväänä 
56 uutta ylioppilasta. 

Valkolakin päähänsä painavat Ahonen 
Tiia, Anttila Iines, Anttila Johannes, Dadu 
Eeli, Eskola Edvin, Hakala Jenna, Hepola 
Sebastian, Hoffrén Ella, Hulkko Saana, 
Hyvönen Elmeri, Kankaanpää Samuli, Kar-
sikas Antti, Ketola Iivari, Kiviranta Artturi, 
Koivisto Elsa, Komonen Antti, Korhonen 
Adelia, Korhonen Arttu, Lahtinen Joonatan, 
Lahtinen Kalle, Lehmunen Jenni, Lepistö 
Asta, Levomäki Elias, Liljeroos Melina, 
Martikainen Iia, Miettunen Henrik, Mun-

nukka Miro, Myllykoski Linnea, Niemi-
nen Pihla, Nyyssönen Alina, Näivö Alex, 
Ohranen Ella, Paloneva Aarni, Pinomäki 
Otto, Pirkkalainen Ilari, Pirttimäki Joni, 
Poikolainen Saara, Puranen Joni, Pöntiö 
Noora, Rajala Salla, Ratalahti Outi, Rin-
tala Alisa, Ruuska Ella, Sakomaa Aada, 
Saukonoja Eino, Strömberg Anni, Tiirola 
Eerikki, Toivonen Oili, Tuovinen Eemeli, 
Varis Peppi, Varjoranta Riina, Venola Eevi 
ja Vilpponen Akseli. 

Kolme uutta ylioppilasta ei halunnut 
nimeään julki.

Muuramen lukion uudet ylioppilaat 

Riihivuoren alueella tehdään luontoselvi-
tyksiä tänä kesänä. Huhtikuussa alkanei-
den selvitysten tavoitteena on hahmottaa 
alueen luontoarvojen merkittävyys, niiden 
alueellinen jakautuminen ja herkkyys häi-
riöille. Eläin- ja kasvilajien sekä luonto-
tyyppien selvittämiseksi alueella liikkuu 
luontokartoittajia. 

Selvityksiä tehdään enimmäkseen päi-
väaikaan. Huhtikuussa selvitettiin lii-
to-oravia, toukokuun alussa viitasamma-
koita, touko-kesäkuussa pesimälinnustoa 
ja kesä-heinäkuussa kasvilajistoa. Muuta-
mat lajit vaativat liikkumista myöhään 
illalla ja yöllä.

Suurin osa maastotyöstä tehdään jal-
kaisin ja metsissä ja rannoilla. Joillekin 
alueille pääsy edellyttää myös liikkumista 
asutuksen tuntumassa. 

Selvitystyötä tekee jyväskyläläinen Envi-
neer Oy. 
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Riihivuoressa 
luontoselvityksiä 

Se on enemmän 
hauskanpitoa ja 
yhdessäoloa. 
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Monipalvelu-
liikenteen  
aikataulu 
3.6.–7.8.2024
Tiistaisin 
Taksi Janne Vuorela
p. 040 7044 400

 
8.30 	 Saukkola	
	 Saukkolahdentie
8.40 	 Isolahti	
	 Isolahdentie
	 Rannankyläntie
	 Pyyppöläntie
	 Keskusta
	 (Terveysasema, 
	 Liikekeskus,  
	 Kauppakeskus)

Lähtöaika Saukkola 8.30

Lähtöaika Vihtalahti 9.30

Lähtöaika Kinkomaa 10.30

Paluukyyti 11.30

Paluukyyti 12.30

Paluukyyti 13.30

 
9.40 	 Vihtalahti	
9.50	 Niittyaho
 	 Havutie
	 Teollisuustie
	 Riihivuorentie
	 Saarenkylä, 
	 Verkkoniemi, 
	 Velkapohja 
	 Keskusta
	 (Terveysasema, 
	 Liikekeskus,  
	 Kauppakeskus)

 
10.30 	 Kinkomaa	
	 Keskusta
	 (Terveysasema, 
	 Liikekeskus,  
	 Kauppakeskus)

Huom! Liikennöitsijälle ilmoitus 
kuljetustarpeesta edellisenä 
päivänä. Reitit ajetaan tiistaisin 
tarpeen mukaan. 

Opetusta järjestetään Mäkelänmäen ja Kinkomaan 
kouluilla arkisin klo 15 jälkeen. Kuvataidekoulus-
sa tutustutaan monipuolisesti kuvataiteen 
ilmaisumuotoihin, harjoitellaan erilaisia tek-
niikoita ja tutkitaan taiteen ilmiöitä. Kouluun 
voivat hakea 6–15-vuotiaat lapset ja nuoret. 
Lukuvuosi alkaa 12.8. ja päättyy 23.5.2025. 

Lukukausimaksu, 
120–130€, sisältää kaikki tarvittavat 
välineet ja materiaalit.

Liput 20 / 15 €

Lisätiedot ja osta liput ennak-
koon: muurame.fi/konsertti

Ovella käteinen, kortti, epassi ja 
smartum

Lisätietoja myös 050 595 3621

Pentti Hietanen 
ja mieskuoro 
Graniitti
Soi kunniaksi 
Luojan -konsertti

Sunnuntaina 16.6. klo 18
Muuramen kirkko

Tenori Pentti Hietanen yhdessä 
mieskuoro Graniitin kanssa tarjo-
avat koskettavan musiikkikattauksen.

Pentti Hietanen on yksi Suomen 
valovoimaisimmista laulajista. 
Mieskuoro Graniitti viettää tänä 
vuonna 20-vuotisjuhliaan ja 
sitä johtaa lahtelainen musiikin 
grand oldman Sakari Kokkonen.  
Säestyksestä vastaa GRAN TI-
EMPO:  Pirkko Hyttinen, piano, 
Raimo Helenius, harmonik-
ka, Leo Kunnas, kitara,  Allan 
Ahonen, kontrabasso ja Rane 
Toikkanen, lyömäsoittimet.

Kuvataidekoulun hakuaika on 13.5.–16.6.2024
Muuramen kuvataidekoulu

Ilmoittautuminen:
Linkki Asio -ilmoittautumisjärjestelmään
Lisätiedot: Arja Reiman
arja.reiman@muurame.fi

V A I H D A  L A U T A P E L E J Ä  J A  P A L A P E L E J Ä
P E L I E N V A I H T O V I I K O L L A  M U U R A M E N

P Ä Ä K I R J A S T O L L A .

PELIENVAIHTO-PELIENVAIHTO-
VIIKKOVIIKKO

3 . - 7 . 6 . 2 0 2 4

M U U R A M E N  K I R J A S T O L L A

VESILAITOKSEN VIKA- JA 
HÄIRIÖILMOITUKSET:

Muina aikoina päivystys: 
0400 737 988

ma–to 7–15 ja pe 7–13.30  
Jari Oksman 

050 303 4260
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Maksuttomat  
yhteislenkit  

keväällä 2024
Vko 22 Helppo ulkoilu

Tiistai 28.5. klo 10 alkaen keskustassa, kesto noin tunti.  
Kokoontuminen virastotalon edessä. Ulkoillaan yhdessä  
rauhallista tahtia, lopuksi mahdollisuus saada opastusta  

senioripuiston käyttöön.

Vko 24 Reipas ulkoilu
Perjantai 14.6. klo 12 alkaen Muuratharjulla, kesto noin 

tunti. Kokoontuminen yleisurheilukentän huoltorakennuksen 
edessä. Ulkoillaan yhdessä, lopuksi mahdollisuus kokeilla 

opastetusti frisbeegolfia.

Vko 25 Koiraulkoilu
Tiistai 18.6. klo 12 alkaen Muuratharjulla, kesto noin tunti. 

Kokoontuminen yleisurheilukentän huoltorakennuksen edes-
sä. Ota koirasi kytkettynä mukaan! Voit tulla myös ilman 

koiraa, mahdollisuus kysyttäessä tutustua erilaisiin koiriin.

Säävaraus! Sään ollessa 
epävakaa, voit varmistaa 
ulkoilun toteutumisen  
soittamalla numeroon  
040 559 2763.

Suomen Yrittäjien 
kuntabarometri arvioi Muuramen 
Suomen viidenneksi parhaaksi 
keskikokoisten (10 000 –50 
000 asukasta) kuntien joukossa. 
Sijoitus parani yhdellä edelliseen 
mittaukseen verrattuna. 
Suomen Yrittäjien kuntabarometrissa 
kartoitetaan joka toinen vuosi kuntien 
ja yrittäjien yhteistyötä sekä elinkeino-
politiikan tilaa valtakunnallisesti, alu-
eellisesti ja kuntakohtaisesti. Muurame 
sijoittui tällä kertaa omassa keskiko-
koisten kuntien sarjassaan viidennek-
si koko maassa. Keski-Suomen kuntien 
joukossa Muurame sijoittui toiseksi par-
haiten. Paremmat pisteet sai ainoastaan 
pienten kuntien sarjassa oleva Konneve-
si. 

Muuramen yritysasiantuntija Janne 
Teppo on tyytyväinen parantuneisiin 
tuloksiin ja jakaa kiitosta vastaajille.

– Kuntabarometri on meille tärkeä vä-
line, joka antaa tietoa palveluiden nyky-
tilasta ja kertoo, missä asioissa meidän 
tulee yrittäjien näkökulmasta vielä pet-
rata. Lämmin kiitos kaikille vastanneil-
le, Teppo toteaa. 

Muuramen Yrittäjien puheenjohtaja 
Niko Leskinen korostaa, että myös pai-
kallisyhdistys on tehnyt pitkäjänteistä 
työtä yrittäjämyönteisen ilmapiirin luo-
miseksi Muuramessa. 

– Olemme järjestäneet säännöllisiä ta-
paamisia kunnan päättäjien ja yrittäjien 

välillä, edistäneet uusien yritysten pe-
rustamista ja kehittäneet monipuolisia 
tukipalveluita yrittäjille. Tämä yhteis-
työ on ollut avainasemassa menestyk-
semme taustalla.   

Keski-Suomi menestyi tällä kertaa 
huomattavasti paremmin kuin edellises-
sä kuntabarometrissa. Maakunta sijoit-
tui kolmanneksi samoilla pisteillä Var-
sinais-Suomen kanssa. Toisella sijalla on 
Satakunta ja ensimmäisenä Etelä-Poh-
janmaa. Edellisessä mittauksessa Kes-
ki-Suomi sijoittui vasta yhdeksänneksi 
ja vuoden 2020 mittauksessa neljännek-
sitoista. Yrityspalveluissa Keski-Suomen 
kunnat ovat mittauksen perusteella 
maan parhaita. 

Keski-Suomen Yrittäjien toimitus-
johtaja Sanna-Mari Jyräkoski kertoo 
Keski-Suomen Yrittäjien tiedotteessa, 
että elinvoimaisen toimintaympäristön 
eteen on tehty kovasti töitä keskisuoma-
laisissa kunnissa. 

– Työtä erinomaisuuden eteen jatke-
taan yhdessä näiden tulosten perusteel-
la. Petrattavaa on eniten kuntien puo-
leensavetävyydessä, hankinnoissa ja 
ulkomaisen työvoiman saatavuudessa. 
Kun yritykset pärjäävät, kunnissa on 
palveluita, työpaikkoja ja verotuloja, hy-
vän ja innostavan arjen elementit, kom-
mentoi Jyräkoski. 

Kysely tehtiin 1.2.–8.4.2024, ja siihen 
vastasi 9 627 yrittäjää eri puolilta Suo-
mea. Keski-Suomesta vastauksia saatiin 
783, sata enemmän kuin edellisellä mit-
tauskerralla. 
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Muurame sai kiitosta yrittäjien
ja kunnan yhteistyöstä 

Fysios Mehiläinen naapureineen 
muutti Virastotiellä 
uuteen paikkaan. Vastaava 
fysioterapeutti Liis Kukkonen 
muistuttaa uudistuneesta 
kotitalousvähennyksestä. 
Pääsiäisenä tuli monelle yritykselle läh-
tö Muuramen Virastotie 7:stä. Vanha lii-
kerakennus purettiin uuden S-marketin 
tieltä. 

Postin jakelukeskus siirtyi Punasil-
taan, mutta Tilitoimisto Pesonen, kou-
luterveydenhoito ja Fysios Mehiläinen 
muuttivat kaikki saman katon alle Vi-
rastotie 2:een. Uudet tilat ovat ilahdutta-
neet Fysios Mehiläisen väkeä. 

– Tämä on meille juuri sopiva ja aiem-
paa toimivampi tila. Meillä on vuokrat-
tuna kolme hoitohuonetta ja terapiasali. 
Ikkunoista näkyy rahoittavaa luontoa, 
kuvailee vastaava fysioterapeutti Liis 
Kukkonen. 

Asiakkaat ovat löytäneet uuteen paik-
kaan ja käytävänaapurien kanssa tul-
laan hyvin toimeen.  Asiakaskunta on 

varsin vakiintunutta. Kuusi terapeuttia 
tekee fysioterapiaa, hierontaa, lymfate-
rapiaa ja Kelan vaativaa lääkinnällistä 
kuntoutusta. Myös tukipohjalliset ja tu-
kisukat saa Fysios Mehiläisen kautta. 

Suurin osa asiakkaista maksaa itse 
tai hakee korvauksen vakuutusyhtiöltä 
myöhemmin. Liis Kukkonen kertoo, että 
fysioterapiaan tullaan useimmiten tuki- 
ja liikuntaelinvaivojen vuoksi. 

– Työikäisillä on usein selkäkipua. 
Myös rannekipuun, olkapäävaivoihin, 
sekä niska- ja hartiaseudun ongelmiin 
saa yleensä hyvän avun fysioterapiasta, 
Kukkonen luettelee. 

Liis Kukkonen kertoo että asiakkaat 
eivät välttämättä vielä ole tietoisia ko-
titalousvähennyksestä. Vuoden 2024 
alusta alkaen fysioterapia ja toimintate-
rapia ovat olleet kotitalousvähennyksen 
piirissä. 

– Tämä koskee nimenomaan kotikäyn-
tejä. Jos asiakas ei vaikkapa leikkauksen 
jälkitilan takia voi tulla paikan päälle, 
hän voi hakea kotikäynnin työn osuu-
desta kotitalousvähennyksen. Palvelun 
voi myös ostaa omalle läheiselle.
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Uusi osoite löytyi 
samalta tieltä

Fysioterapeutit Henna Mönttinen (vas.) ja Anu Lahtinen, palveluneuvoja Niina 
Tynkkynen ja vastaava fysioterapeutti Liis Kukkonen (edessä pallon päällä) ovat 
kotiutuneet hyvin Virastotie 2:een. Fysios Mehiläisen vanhat toimitilat Virastotie 
7:ssä purettiin huhtikuussa.
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Muuramen Yrityksen toiminta 
kehittyy ammattimaisempaan 
suuntaan lisäpanostuksien avulla. 
Toiminnanjohtaja Aleksi Dahlman 
kehittää yritysyhteistyötä ja tuo 
puhtia hankkeiden hakemiseen. 
 
Muuramen Yrityksen toiminnanjohtaja 
Aleksi Dahlman naurahtaa, että vaikka 
titteli voi kuulostaa hienolta, niin välillä 
täytyy myös kääriä hihat. Toiminnanjoh-
taja on yhdistyksen yleismies Jantunen. 
Hän auttaa pyörittämään urheiluseuran 
arkea vähän joka saralla. 

– Välillä siivotaan lattioita ja välillä 
laaditaan strategiaa, Aleksi Dahlman tii-
vistää. 

Dahlman on Muuramen Yrityksen en-
simmäinen toiminnanjohtaja. Hänet 
palkattiin tehtäväänsä viime vuoden 
elokuussa. Työntekijöitä on useita, mut-
ta moni tekee vain muutamaa viikko-
työtuntia. Yhdistys työllistää tulevien 
rekrytointien jälkeen noin 3,2 henkilö-
työvuoden verran ihmisiä. 

Reilun 900 jäsenen seura pyörittää 
noin 200 000 euron liikevaihtoa. Par-
haillaan on käynnissä puolipäiväisen 
valmennuspäällikön rekrytointi ja myö-
hemmin tänä vuonna haetaan toista. 

– Aiemmin meillä oli yksi täysipäiväi-
nen valmennuspäällikkö, joka vastasi 
sekä jalkapallosta että salibandysta. Hel-
posti yksi laji korostuu toisen kustan-
nuksella, koska harva ihminen on yhtä 
vihkiytynyt molempiin lajeihin, Dahl-
man toteaa.

– Sen vuoksi tulevaisuudessa meillä 
on kaksi osa-aikaista valmennuspääl-
likköä, joista molemmat voivat keskittyä 
täysillä omaan lajiinsa. Jalkapallon val-
mennuspäällikkö valitaan juhannuk-
seen mennessä ja salibandyn valmen-
nuspäällikkö myöhemmin. 

Yrityksessä on tapahtunut kuluneen 
vuoden aikana paljon. Toiminnanjohta-
jan palkkaaminen käynnisti muutokset. 
Toiminnanjohtajalle siirrettiin tehtäviä, 
jotka olivat aiemmin vapaaehtoisten ja 
esimerkiksi yhdistyksen hallituksen ja 
työntekijän hoitamia. Töiden uudelleen-
järjestelyssä on siinäkin ollut työtä.

– Se vaatii keskustelua, jotta ei tehdä 
päällekkäistä työtä ja että mitään ei jää 
kokonaan tekemättä. Vielä on työtä jäl-
jellä. 

Lisää kustannuksia, lisää tuloja 
Toiminnanjohtajan palkkaaminen on 
seuralta merkittävä lisäpanostus, joka 
ammattimaistaa toimintaa ja auttaa tu-
lonhankinnassa. Ammattimaistuminen 
merkitsee toisaalta myös korkeampia 
kustannuksia, mikä on korottanut seuran 
maksuja. Toiminnanjohtaja uskoo, että 
ammattimaisempi toiminta voi houku-
tella lisää harrastajia seuran pariin. Sekin 
lisää tulovirtaa. 

-Kun toiminta kasvaa ja kehittyy, saa-
daan mukaan lisää harrastajia, mikä tu-
kee seuran toimintaa ja taloutta. Lisä-
harrastajat eivät juuri nosta seuran 
kustannuksia, mutta lisää jäsenmaksu-
ja. Tämä tuo lisää resursseja, toiminnan-
johtaja järkeilee. 

Toiminnanjohtaja Aleksi Dahlman 
kertoo pystyvänsä tuomaan seuralle uu-
sia rahavirtoja myös  erilaisten hankera-
hoitusten ja yritysyhteistyön kautta. 

– Yritysyhteistyötä ei ole aiemmin teh-
ty seurassa. Hankerahoituksen avulla 
lisäämme tänä vuonna erityislapsille 

tarkoitettua soveltavan liikunnan toi-
mintaa. Viime kesänä oli soveltavan lii-
kunnan yleisurheilukerho. Läpimurto-
säätiön apurahan avulla järjestämme 
tänä vuonna soveltavan yleisurheilu-
kerhon, monilajikerhon ja jalkapalloker-
hon, Dahlman luettelee. 

Seurassa on suunnitelmia myös seni-
oriliikunnan aloittamiseksi syksyllä. 
Haasteena on tilojen löytäminen, koska 
salit ovat aamuisin ja päivisin koulujen 
käytössä ja iltaisin on jo muuta käyttöä. 

Lisäksi Yritys aloittaa yleisurheilutoi-
minnan lapsille, joilla ei ole aiempaa ko-
kemusta yleisurheilusta. Aiemmin seu-
rassa on ollut soveltavan yleisurheilun 
lisäksi perheyleisurheilua. 

Aleksi Dahlman odottaa innolla kou-
lun monitoimihallin valmistumista. Se 
antaa huomattavasti parempia mahdol-
lisuuksia muun muassa futsalin ja sali-
bandyn harrastamiseen.
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Yrityksen 
yleismies 
Dahlman

Muuramen Yrityksen kolmekymppinen 
toiminnanjohtaja Aleksi Dahlman on 
syntynyt Orivedellä, mutta elänyt suurim-
man osan nuoruudestaan Nurmijärvellä. 
Sittemmin maisemat ovat vaihtuneet ti-
uhaan. 

Viime syksystä lähtien Dahlmanin vii-
sihenkinen perhe on kuitenkin asunut 
Kinkomaalla. Sinne he ovat kotiutuneet. 

-Meillä tuli kahdeksaan vuoteen seit-
semän muuttoa tai seitsemään vuoteen 
kahdeksan muuttoa, en edes muista 
kummin päin se oli. Nyt on aika asettua 
aloilleen, Aleksi Dahlman hymyilee. 

Yrityksen toiminnanjohtajalla on ol-
lut pyrkyä Keski-Suomeen aiemmin-
kin. Hän haki lukion jälkeen Jyväsky-
län yliopiston liikuntatieteelliseen ja 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulun 
Vierumäen yksikköön. Hän pääsi jäl-

kimmäiseen opiskelemaan liikunnan-
ohjaajaksi. 

Päijät-Hämeestä tie vei Espooseen, jos-
sa hän työskenteli voimisteluseuran oh-
jaajana opintojen ohella. 

Dahlman sai täysipäiväisen työn val-
mistuttuaan. Samalla hän jatko-opiske-
li liikuntajohtamista. Lapsiakin oli al-
kanut syntyä ja sitten tuli korona-aika. 
Espoon koti alkoi käydä pieneksi ja herä-
si ajatus kokeilla elämää aivan muualla. 

-Puoliso on lastenhoitaja, eli hän saa 
töitä mistä vain. Niinpä muutimme mi-
nun työni perässä Kuusamoon, jossa 
aloitin Kuusamon Erä-Veikkojen toimin-
nanjohtajana, Dahlman kertoo. 

Vuosi vierähti, mutta Koillismaa ei al-
kanut tuntua kodilta. Aleksi Dahlman 
oli takavuosina usein puhunut puoli-
solleen Jyväskylään muutosta, mutta 

puoliso ei ollut lämmennyt. Kuusamos-
sa ajatus kuitenkin heitettiin Aleksille 
takaisin: pitäisikö muuttaa Keski-Suo-
meen? 

-Niin me sitten muutettiin viime syk-
syksi tänne, kun oli toiminnanjohtajan 
paikka auki. Kinkomaalla asutaan vai-
mon ja kolmen lapsen paritalossa luon-
non helmassa. Jyväskylä ja Muurame 
ovat lähellä, joten mikäs tässä on asues-
sa. Ollaan viihdytty hyvin. 

Harrastus uudelleen alulle 
Muuramen Yritys on joukkuelajipainot-
teinen seura, mikä on Aleksi Dahlmanille 
pieni positiivinen haaste. Hän on yksi-
löurheilija, lajina judo. 

Armeija-aikoina rikkoutunut polvi 
katkaisi kuitenkin harrastuksen. Hän 
koetti uudestaan Lahden aikoina, mutta 

ei löytänyt sopivaa porukkaa. Sitten al-
koi perhe alkoi kasvaa. 

-Minulla tuli kaikkiaan kymmenen 
vuoden tauko judoon. Harjoittelun aloit-
taminen oli haastavaa, koska lenkkeil-
len ja punttisalilla hankittu kunto on 
hyvin erilaista kuin kamppailukunto. 
Hiljattain osallistuin judon veteraanien 
SM-kisoihin ja tuli hopeaa. Luokassa ei 
tosin ollut kuin kolme urheilijaa, mutta 
olin ainakin paras suomalainen. Voiton 
vei ukrainalainen. 
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN 

Perhe asettui aloilleen Muurameen

Aleksi Dahlman on viihtynyt hyvin Muuramen Yrityksen toiminnanjohtajana, vaikka 
kertoo olevansa yksilöurheilija, joka ei ole juuri joukkuelajeihin perehtynyt. Yrityksen 
toiminnassa jalkapallolla ja salibandylla on iso rooli.

Välillä siivotaan lattioita 
ja välillä laaditaan 
strategiaa

Meillä tuli kahdeksaan 
vuoteen seitsemän 
muuttoa
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Tule ja nouda omasi.

Paratiisin 
valikoima on 

muhkeimmillaan! 

Perälänrai�i 145 
41820 SAAKOSKI 
050 326 5374 
Palvelemme: 
ma–pe  9–19 
la–su 9–16

Osallistu meidän huippuarvontaan! 
Palkintona Lucifer Kamado -grilli, arvo 899€

www.kpthonkanen.�

Kunnan uusi paikkatietoasiantuntija 
Henrik Haanpää on rakastanut maan-
tiedettä pikkupojasta lähtien. Silloin 
hän tutki mielellään vanhoja karttoja ja 
piirteli omiaan. Nyt Haanpään työhön 
kuuluu Muuramen kunnan karttapalve-
lun ylläpito ja kehittäminen.

– Kartat ovat parhaimmillaan aivan 
ylivertainen tapa visualisoida tietoa, 
Haanpää toteaa uudessa työpaikassaan 
Muuramen virastotalolla.

Kartta voi olla myös enemmän kuin 
pala paperia. Sitowisen tuottamassa 
sähköisessä Muuramen Karttapalvelus-
sa on paljon älykkäitä ominaisuuksia 
paikkatietoa hyödyntävästä kuntalais-
ten palautekanavasta lähtien.

Uimarannat, leikkipuistot ja venelai-
turit löytyvät napin painalluksella. Niin 
myös yleis- ja asemakaavat, sekä myyn-
nissä olevat tontit.

Kutakin voi tutkia erikseen valitse-
malla palvelusta haluamansa aineistot 
karttapohjan päälle. Historiasta kiin-
nostuneelle palvelusta löytyvät niin 
muinaiskohteiden sijainnit kuin histo-
rialliset ilmakuvat.

– Järjestelmä on tosi hyvä ja monella 
kunnalla ei ole tällaista. Siitä on hyötyä 
niin työntekijöille kuin kuntalaisille-
kin. Palvelua on tarkoitus laajentaa en-
tisestään, jotta saadaan lisää hyödyllis-
tä tietoa yhteiseen käyttöön, Haanpää 
kertoo.

Oulusta Keski-Suomeen
Henrik Haanpää on syntynyt Jyväsky-
lässä, mutta vanhemmat ja suku ovat 
Pohjois-Pohjanmaalta. Hän on viettänyt 
lapsuutensa ja nuoruutensa Oulussa. 
Lukion jälkeen hän haki opiskelemaan 
kauppatieteitä Oulun yliopistoon, mutta 
jäi pari kertaa rannalle.

– Se oli harha-askel, jonka jälkeen 
aloin miettiä, mitä oikeasti haluan. 
Muistin että maantiede on asia mistä 
olen aina tykännyt. Parhaat ja kannus-
tavimmat opettajani ovat olleet maan-
tieteessä. Sitä hain ja pääsin heti opiske-
lemaan Ouluun.

Opinnot ovat sujuneet nopeasti ja nyt 
viittä vaille valmistuneena Haanpää te-
kee koulutustaan vastaavaa työtä. Pro 
gradu on vielä hieman kesken. Loppu-
työssä painottuvat aluepolitiikka ja 
aluekehitys, sekä geoinformatiikka.

Ennen toukokuussa alkanutta paikka-
tietoasiantuntijan tehtävää hän on työs-
kennellyt harjoittelijana Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskuksen vesistöyksikössä. 

Kartta on ykkönen
Muuramen 
paikkatietoasiantuntija 
Henrik Haanpää on ompeleva 
reserviläinen.

Paikkatietoasiantuntija Henrik Haanpää

Harjoittelussaan hän teki muun muassa 
tulvakartta-analyyseja.

Toisiaan täydentäviä harrastuksia
Haanpää asuu avopuolisonsa kanssa Jy-
väskylän Keljossa. Harrastuksiin kuulu-
vat reserviläistoiminta ja ompelu. Aiem-
min hän on pelannut myös squashia.

Ompeluharrastus on kasvanut tär-
keäksi osaksi arkea. Sen alkaminen liit-
tyy reserviläisyyteen.

– Köyhänä opiskelijana aloin teh-
dä itse varusteita. Muistan että kau-

histuin ampumaradalla käytettävän 
käsienlämmittelymuhvin hintaa ja pää-
tin tehdä sellaisen itse. Aika monta sai 
kyllä ommella, että tuli hyvä. Sittemmin 
olen tehnyt vaatteita ja varusteita kave-
reillekin.

Nykyään Haanpäällä on kaavoja myös 
housuihin, paitoihin ja huppareihin. 
Anoppi lahjoitti hänelle viime kesänä 
ompelukoneen ja pian hän saa käyttöön-
sä mummon saumurin.

TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Kinkomaan päiväkodin tiloissa tehdään 
kevään ja kesän pieniä muutostöitä, jotta 
tilat soveltuvat jatkossa pienimmillekin 
lapsille. Tulevana syksynä päiväkodissa 
voidaan tarjota varhaiskasvatusta ja esi-
opetusta 1–6-vuotiaille lapsille. 

Kunnallisten varhaiskasvatuspaikko-
jen määrä lisääntyy ja päiväkodissa tu-
lee olemaan 54 paikkaa alle kouluikäi-
sille. Kinkomaalla on lisäksi kunnallista 
perhepäivähoitoa ja noin 70 yksityistä 
varhaiskasvatuspaikkaa. Varhaiskas-
vatuspaikkoja tulee olemaan yhteensä 
noin 130 lapselle syksyllä 2024. Kaiken 
kaikkiaan alle kouluikäisiä lapsia on 
Kinkomaalla noin 140.

Kinkomaan varhaiskasvatuspalvelui-
den tulevaisuus näytti vielä hetki sitten 
haastavalta, kun Norlandia Satumetsän 
päiväkodin toiminnan päättymisestä 
saatiin tieto maaliskuussa. Päiväkoti si-
jaitsee Kinkomaan Vitapoliksessa, joka 
puretaan tulevana syksynä. Norlandia 
Satumetsän toiminta päättyy heinä-
kuun lopussa.

Kunta aloitti keväällä selvitystyön 

Kinkomaan varhaiskasvatuspalvelui-
den järjestämisestä. Myös kinkomaa-
laiset aktivoituivat tekemällä asiasta 
kuntalaisaloitteen, joka käsiteltiin hy-
vinvoinnin ja palveluiden lautakunnas-
sa 22.4. Kunnanhallitus katsoi asian lop-
puun käsitellyksi kokouksessaan 29.4.

Kinkomaan päiväkoti on perustettu 
vuonna 1977. Päiväkoti on elänyt kylän 
kehityksen mukana ja toiminut viime 
vuosina esiopetusikäisten lasten päivä-
kotina. Lasten määrä on vaihdellut suu-
resti Kinkomaalla. Esimerkiksi tänä lu-
kuvuonna esiopetusikäisiä lapsia on 53 
ja ensi lukuvuonna vain 20 lasta. Kinko-
maalle syntyy tänä vuonna arvion mu-
kaan 10-12 lasta.

Päiväkodin johtaja Satu Suoranta on 
yhteydessä perheisiin lasten varhaiskas-
vatukseen liittyen. Kinkomaan päiväko-
tiin haetaan sähköisen asioinnin kaut-
ta: Hakeminen varhaiskasvatukseen ja 
esiopetukseen - Muurame  

Yksityiseen päivähoitoon ja perhepäi-
vähoitajille haetaan suoraan. Palveluse-
teliä voi hakea kunnalta. Lisätietoa löy-
tyy kunnan verkkosivuilta ”Yksityinen 
päivähoito” -osiosta.

TEKSTI: MERJA HAUTAKANGAS, ANSSI KOSKINEN

Kinkomaan päiväkoti 
laajenee syksyksi
Kunnallisesta päiväkodista tulee 
kolmiryhmäinen 5.8. alkaen.
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Kesäpuuhaa
Muuramessa

Teatteri Eurooppa Neljän kesänäytelmänä nähdään Topi Sorsakosken tarina.

Kesäteatteri

Teatteri Eurooppa Neljä, Topi Sorsakosken 
tarina Riihivuori-teatterissa (Riihivuoren-
tie 313)
18.6. klo 15 ja klo 19, ennakko
19.6. klo 19, ensi-ilta
23.6. klo 15
25.6. klo 19 
26.6. klo 15 ja klo 19 
27.6. klo 19 
28.6. klo 15 
29.6. klo 15 
2.7. klo 19 
3.7. klo 15 ja klo 19 
6.7. klo 15 
7.7. klo 15 
9.7. klo 15 ja klo 19 
10.7. klo 19 
11.7. klo 19 
14.7. klo 15 
16.7. klo 19 
17.7. klo 19 
18.7. klo 15 ja klo 19 
20.7. klo 15

Murmuu-teatteri, Tahdotko naimisiin 
Niittyahon kesäteatterissa 
(Niittuahontie 60) 
5.7. klo 18. ensi-ilta 
7.7. klo 15 
10.7. klo 18 
11.7. klo 18 
14.7. klo 15 
16.7. klo 18 
17.7. klo 18 
19.7. klo 18 
24.7. klo 18 
26.7. klo 18 
28.7. klo 15 
31.7. klo 18 
2.8. klo 18 
4.8. klo 15 
9.8. klo 18 
10.8. klo 15

Lavatanssit

28.5. Duo Sami Soininen, Katja Karila 
Hiekkarinteen lavalla (Kuusanmäentie 7)
 
29.6. Marita Taavitsainen Hiekkarinteen 
lavalla.
 
9.7. Minna Äikäs & Minna Äikäs band 
Hiekkarinteen lavalla.
 
20.7. Pirita Niemenmaa & MiSiO Hiekka-
rinteen lavalla.
 
10.8. Heikki Koskelo & Helmi-orkesteri 
Hiekkarinteen lavalla.

Konsertit ja festivaalit

5.6. Kesäpäivän kahvikonsertti Muura-
men kirkossa.

15.6. Houkutuslintu-yhtyeen konsertti 
Päiväkehrä. Lisäksi kulttuurikahvila ja 
kirjallisuuscorner Nuorisoseurantalo 
Tasankolassa (Mikkolantie 6)

16.6. Kirkkokonsertti -Pentti Hietanen 
ja mieskuoro Graniitti sekä soitinryhmä 
Gran Tiempo Muuramen kirkossa.

19.6. Kesäpäivän kahvikonsertti Muura-
men kirkossa.

3.7. Kesäpäivän kahvikonsertti Muura-
men kirkossa. 

17.7. Kesäpäivän kahvikonsertti kirkossa.

26.-28.7 Rockfestari Naamat Tuomiston 
tilalla (Rannankyläntie 502 A) 

5.7. Ismo Alanko Yksin Riihivuori Aree-
nassa (Riihivuorentie 313)

31.8. Virkistysjuhla Riihivuoren alueella 
(Riihivuorentie 313)

Muuta menoa

26.5. klo 12. Huutokauppa os. Isolahdentie 
136. Kodin irtaimistoa ym.

5.6. Kesäpäivä Muuramessa (Lastentapah-
tuma kirjaston ja Perhekeskuksen tiloissa)

6.6.–13.6. Muuramen Taideseuran vuosi-
näyttely Franssilan taidevintillä (Mikkolan-
tie 2)

8.6. Gospeljumppa Muuramen Perhekes-
kuksessa (Virastotie 7)

19.6. Muurame-kierros bussilla, oppaana 
Simo Lampela

Kesä-heinäkuussa lehmät laiduntavat Suu-
ruspään perinneniityllä (Suurusniementie 
2). Aikataulu tarkentuu.

4.7. Jaakko Saariluoman ja Mika Eirtovaa-
ran stand up -show Riihivuori-teatterissa.

6.7. Gravel-pyöräilyn Nordic Gravel series 
–kilpailu kisataan Jyväskylän seudulla. 
Osa reiteistä suuntautuu Muuratjärven 
ympäristöön ja pyöräilijöitä voi nähdä 
kunnan alueella yleisillä teillä.

19.-21.7. Päijännepurjehdus. Venekunnat 
lähtevät liikkeelle Padasjoelta ja saapuvat 
päätöspäivään mennessä Säynätsaloon.

17.8. Harrastemessut Kulttuurikeskuksella 
(Nisulantie 2)

Pyöräkilpailu poljetaan Muuramen 
alueella heinäkuussa.

Teatteri Eurooppa Neljä esittää tänä ke-
sänä Riihivuori-teatterissa näytelmän 
Topi Sorsakosken tarina. Kyseessä on isol-
le Riihivuori-teatterin näyttämölle sovi-
tettu versio Eurooppa neljän aiemmasta 
musiikkinäytelmästä, jota esitettiin pie-
nemmissä saleissa. Ohjaaja Erika Hast 
kertoo, että mukana on enemmän musiik-
kia, erilaisia kappalevalintoja, enemmän 
näyttelijöitä ja kuusi tanssijaa. 

– Myös bändi on isompi kuin aiemmas-
sa versiossa. Kaiken kaikkiaan tämä on 
kuin eri esitys, vaikka käsikirjoitus on-
kin sama. Riihivuoren isolla lavalla tar-
vitaan paljon liikettä ja lämpöä, ja sitä 
olemme pyrkineet tuomaan esimerkiksi 
tanssijoilla ja lavastuksella, Hast kiteyt-
tää. 

Kyseessä on Teatteri Eurooppa Neljän 
kesän ainoa näytelmä. Pääosissa ovat 
Jari Silventoinen ja Neija Välilä. Käsi-
kirjoitus on Antti Tuomas Heikkisen. 
Topi pyörii Riihivuoressa kesä-heinä-
kuussa, minkä jälkeen se viedään Ääne-
kosken Hietamalle. 

– Siellä sitä esitetään taas hieman eri 
tavalla, koska lava on pienempi ja puit-
teet erilaiset, ohjaaja Hast kertoo. 

Nelisenkymmentä ohjausta tehnyt 
Erika Hast on monipuolinen tekijä, joka 

on ohjannut paljon musiikkiteatteria. 
Nyt ollaan tyypillisesti kevyen ja haus-
kan kesäteatterin parissa, mutta näytel-
män keskushenkilön elämässä on paljon 
tummia sävyjä. Miten kevyt ja raskas yh-
distetään? 

– Se on ollut mieleinen haaste. Topin 
elämä oli oikeastaan tosi traaginen. Se 
näkyi musiikissa ja yksityiselämässä. 
Uskon että olemme kuitenkin saaneet 
aikaan koskettavan, mutta hyväntuuli-
sen ja lämpimän esityksen. Mukana on 
myös mukavia lapsuusmuistoja, kuten 
Robin Hood -leikkejä veljen kanssa, Hast 
kertoo. 

Näytelmä läpileikkaa Sorsakosken 
elämää varsin pitkältä aikaväliltä lap-
suudesta Agentsin huippuvuosiin ja ha-
joamiseen. Soolouraakin on jonkin ver-
ran mukana. 

Ohjaaja Erika Hast nostaa esitykses-
sä esiin myös bändin. Topi Sorsakosken 
ja Agentsin musiikissa on ikonista Esa 
Pulliaisen kitarasoundi. Pulliaista ei la-
valla nähdä, mutta rautalankasankarin 
roolin ottaa Timo Luostari. 

– Hän täyttää todellakin tehtävänsä. 
Timo on kitaravoittoisen rautalankais-
kelmän mestari, Erika Hast suitsuttaa 
esiintyjää.

Topi Sorsakosken tarina Riihivuoressa

Hiekkarinteen lavalla tanssitaan taas tänä 
kesänä. Tansseja järjestää perinteiseen ta-
paan Eläkeliiton Keski-Suomen piiri, mutta 
liikkeellä on nuorempaakin väkeä. 

Jyväskylän Tiimiakatemiassa yrittä-
jyyttä opiskelevat parikymppiset Valtteri 
Soikkeli, Milja Ikonen ja Rasmus Jaska-
ri kuuluvat osuuskunta Bluumiin. Kolmik-
ko arvelee olevansa mahdollisesti Suomen 
nuorimmat tanssilavayrittäjät. Ajatus la-
vatanssien pyörittämisestä syttyi noin 
vuosi sitten keväällä. 

– Innostuttiin ajatuksesta yrittää tuoda 
lavatanssikulttuuria pinnalle ja helpom-

Nuoret lavatanssiyrittäjät Hiekkarinteellä

Niittyahon tilalla navettakahvila palvelee 
tänäkin kesänä ja pihapiiristä löytyy tut-
tuun tapaan myös kotieläimiä. Uutuutena 
maalaistalon pihapiiriin valmistuu uusi ke-
säteatteri. Tilan emäntä Elina Tammivuori 
kertoo, että teatterissa on 300 katettua istu-
mapaikkaa. 

Uudessa kesäteatterissa nähdään Mur-
muu-teatterin esitys Tahdotko naimisiin. 
Niittyahon tila on tehnyt Murmuun kans-
sa toistaiseksi voimassa oleva sopimus, jota 

Niittyahossa Murmuun kesäteatteria

KOONNUT: ANSSI KOSKINEN
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Kesäpuuhaa
Muuramessa

Rockfestari Naamojen tapahtumapaikka on Tuomiston tilalla Rannankylässä.

Houkutuslinnun folk soi nuorisoseu-
rantalo Tasankolassa kesäkuussa.

Päijännepurjehdus seilataan heinäkuussa Padasjoen ja Säynätsalon välillä. 
Päätöspäivänä voi Ristinselällä ja Hauhonselällä nähdä hienoja purjeveieitä.

Ismo Alanko Yksin -kiertue saapuu Riihivuoreen heinäkuussa.

min lähestyttäväksi myös meille nuorille. 
Ajatus jäi hautumaan, kunnes eteen tuli 
loistava tilaisuus Muuramen kunnan et-
siessä uutta toimijaa Hiekkarinteen lava-
tanssipaikalle, kolmikko kertoo. 

Nuoret yrittäjät kävivät tutustumassa 
Hiekkarinteen lavaan alkuvuodesta 2024. 
He tykästyivät tunnelmaan ja mahdolli-
suuksiin. Haasteitakin huomattiin: tanssi-
lavakulttuurin pitkä historia ja tarkka eti-
ketti vaativat nuorilta opettelua. 

Onneksi yhteistyökumppaniksi ja 
mentoriksi löytyi pitkään tanssilavapaik-
koja pyörittänyt Satu Jokihalme, joka ke-

huu bluumilaisia innokkuudesta. 
– Olen ilahtuneena seurannut nuoren 

yrittäjäkolmikon rohkeutta ja energistä 
otetta tarttua toimeen itselleen vielä tun-
temattomalla alalla! Siitä välittyy valta-
van voimakas positiivinen energia var-
masti myös tansseihin tulijoille. Tanssien 
järjestämisen sydän on hyvän fiiliksen 
tuottamista livemusiikin ja sosiaalisten 
kohtaamisten voimin kaikille osapuolille, 
Jokihalme sanoo.

Bluumin tansseissa kansaa liikuttavat 
Marita Taavitsainen, Pirita Niemenmaa ja 
Heikki Koskelo yhtyeineen. 

Nuoret lavatanssiyrittäjät Hiekkarinteellä

Muuramen kesä vaihtuu syksyksi Riihi-
vuoren huipulla, jossa järjestetään Vir-
kistysjuhla-niminen musiikkitapahtuma 
lauantaina 31.8. Luvassa on järjestäjien 
mukaan musiikkia laajalla skaalalla rä-
pistä indierockiin. Valotaidettakin on 
suunnitelmissa, onhan kyseessä venet-
sialaisviikonloppu. 

– Tarkoitus tuoda myös workshop-tyy-
lisiä ohjelmanumeroita, joissa yleisö 
pääsee itse osallistumaan esimerkiksi 
taiteen tekemiseen tai muuhun aktivi-
teettiin, kertoo Virkistysseura ry:n toi-
minnanjohtaja Pasi Puumalainen.  

Tapahtuman taustalla ovat muura-
melaistaustaiset ystävykset Puuma-
lainen ja Aleksi Jokela. Yhdistyksen 
tarkoituksena on tuottaa Muurameen 
ja sen lähiseuduille kulttuuritapah-
tumia, joista Virkistysjuhla toimii 
vuoden kohokohtana. Tapahtuma on 
suunnattu pääasiassa täysi-ikäisille, 
mutta anniskelualueen rajaaminen 
mahdollistaa nuorempienkin osallis-
tumisen. Alustava yleisötavoite on 500 
henkilöä. 

Riihivuori valikoitui tapahtuman jär-
jestämispaikaksi, koska molemmilla on 
sieltä lämpimiä nuoruusmuistoja. 

– Siellä on paljon potentiaalia tapah-

Kesän päätteeksi Virkistysjuhla
tarkastellaan vuosittain. 

– Muutakin toimintaa on suunnitteilla ja 
muhimassa. Teatteri ykkösenä, mutta va-
paahetkille myös muuta kulttuuria. Var-
masti vuoden päästä ollaan näiden lisäjut-
tujen kanssa aktiivisempia, kun saadaan 
systeemit tutuiksi, Tammivuori kertoo. 

Murmuun kesän esitys on Ilkka Malmin 
ja Rami Saarijärven käsikirjoittama ja 
Minna Liukon ohjaama. Näytelmä sijoit-
tuu Myötämäen kuntaan, jossa on järjes-

tetty 20 vuoden ajan ”Tahdotko naimisiin” 
-tapahtumaa. Ohjelmaan kuuluu, että ylei-
sölle yllätyksenä tuleva vihkipari julkais-
taan vasta juhlassa. Tällä kertaa taitaa kui-
tenkin tulla mutkia matkaan. 

Tapahtumapaikalla kulkee monenlais-
ta tallaajaa talkoolaisista toimittajaan. On 
missiä, pappia ja taksikuskia ja muita her-
kullisia hahmoja. Kesäisessä komediassa 
riittää jännitystä, rakkautta ja väärinym-
märryksiä.

Niittyahossa Murmuun kesäteatteria
tumien järjestämiseen sekä sitä kautta 
Riihivuoren ja Muuramen maineen nos-
tamista enemmän myös muun Suomen 
tietoon, Pasi Puumalainen näkee. 

Hän muistelee päässeensä nuorena 
osallistumaan moniin paikallisiin mu-
siikkitapahtumiin, kuten Pilvetön tai-
vas, Takapiharock, sekä Nuorisoseuran 
talolla järjestetyt punk ja rock-tapahtu-
mat. Ne jättivät positiivisen muistijäljen 
ja nyt Puumalainen haluaa antaa samoja 
kokemuksia eteenpäin. 

Jokelalla on aiempaa kokemusta 
pienten musiikkitapahtumien järjes-
tämisestä lähialueilla. Puumalainen 
kertoo olleensa ystävänsä mukana jär-
jestämässä eräänlaista Virkistysjuhlan 
esiastetta Hiekkarinteen lavalla vuon-
na 2021. 

– Halusimme järjestää lähinnä kave-
riporukalle intiimin tapahtuman ko-
rona-arjen keskelle, sillä musiikkita-
pahtumat olivat olleet pitkään tauolla. 
Homma toimi ja siitä jäi intohimo to-
teuttaa sama isommin, Puumalainen 
muistelee. 

– Kun saamme ensimmäisen viralli-
sen Virkistysjuhlan järjestettyä, on vi-
siomme jatkaa sen toteuttamista vuosit-
tain ja aina astetta isommin, hän lisää. 
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Kaksi vuotta sitten Muuramen Kauppa-
keskukseen Setäläntielle avattu Säästö-
pankki Sinetti on toimitusjohtaja Hannu 
Syväsen mukaan saavuttanut sille asete-
tut odotukset. Paikallisia asiakasmääriä 
pankki ei kerro, mutta kehitys on ollut 
Syväsen mukaan niin hyvää, Muurames-
sa kannattaa jatkaa.

Sinetillä on konttoreita ysitien varres-
sa. Muuramen lisäksi Jämsässä, Orive-
dellä ja Ylöjärvellä. Kehitystyötä tehdään 
koko ajan. Viime vuonna lanseerattiin 
Säästöpankki Sinetin yksityispankki, 
joka tarjoaa säästämisen ja sijoittami-
sen palveluita niin henkilö- kuin yritys- 
ja yhteisöasiakkaillekin. Tällä hetkellä 
Säästöpankkiryhmä valmistelee suurta 
uudistusta it-järjestelmissään.

– Järjestelmän uudistamisen myötä 
työntekijöillä säästyy aikaa järjestel-
mätyöstä ja tuo aika jää asiakkaille. Jos 
tällä hetkellä meidän yksityispankkiiri 
Johannes Koivusella menee 2/3 ajasta 
järjestelmätyöhön, kuten valmisteluun 
ja jälkihoitoon, niin jatkossa tuo 2/3 
ajasta pitäisi olla käytössä asiakastyö-
hön, pankinjohtaja Syvänen vertaa.  

Neuvontapalvelut suosittuja  
Perinteisiä kassapalveluja Säästöpankki 
Sinetillä ei ole Muuramessa, mutta ajan-
varauksella toimivat neuvontapalvelut 
ovat olleet suosittuja paitsi verkossa ja 
puhelimen välityksellä, myös kasvokkain 
konttorilla.  

Neuvontapalvelut ovat auki ajan-
varauksella joka arkipäivä. Orivedel-
tä Säästöpankki Sinetin pääpaikasta 
Muurameen vierailulle saapunut toimi-
tusjohtaja Hannu Syvänen kertoo kes-
kustelleensa pankkien aukioloajoista 
satunnaisen vastaantulijan kanssa juu-
ri ennen saapumistaan Muuramelai-
nen-lehden haastatteluun.  

– Hän sanoi, ettei pankkeihin nykyään 
pääse sisälle, ovet ovat kiinni. Me olem-

me kuitenkin tavoitettavissa ja oikeas-
taan voi sanoa, että olemme tavoitetta-
vissa laajemmin kuin silloin vanhaan 
aikaan, kun ovet olivat auki, Syvänen 
arvioi.  

– Koronan vaikutuksesta moni paikka 
veti ovet kiinni ja silloin alettiin miettiä 
korvaavia tapoja olla asiakkaan tavoitet-
tavissa. Kehitettiin digitaalisia palvelui-
ta, mutta ollaan sovittaessa tavattavissa 
myös konttorilla. Tätä kai sanotaan uu-
deksi normaaliksi, hän lisää.  

Asuntokaupoilla kasvokkain  
Perinteisesti iäkkäämmät asiakkaat suo-
sivat kasvokkaisia palveluita, mutta myös 
nuoret ensiasunnon ostajat tapaavat mie-
lellään kasvokkain. Ihmisen tapaaminen 
kasvokkain koetaan tärkeäksi, kun elä-
män suurin hankinta on käsillä. Asunto-

kaupassa on Syväsen mukaan pieniä vir-
kistymisen merkkejä.  

– Asuntokauppa on tunnetusti hiljais-
ta koko maassa, mutta joitakin myön-
teisiäkin merkkejä on näkynyt. Tämän 
vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
asuntorahoitusta kysyttiin kolmasosan 
enemmän kuin viime vuonna, Hannu 
Syvänen kertoo.  

Myös säästäminen ja raha-asioiden 
hoito kiinnostavat ihmisiä. Palvelupääl-
likkö Lotta Tamsi kertoo, että talouden 
valmentamisen kysyntä on kasvanut.  

– Asiakkaita kiinnostaa varallisuuden 
kartuttaminen, mutta myös se, miten sel-
vitään arjen menoista, kun korot ja säh-
könhinta ovat nousseet. Säästöpankin 
pyrkimyksenä on olla talouden kumppa-
ni, Lotta Tamsi kertoo.  
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN  

Sinetti on asettunut Muurameen  
Kaksi vuotta sitten Muuramen 
Kauppakeskuksessa avannut 
pankki aloitti viime vuonna 
yksityispankkipalvelun. 
Seuraavaksi uudistuvat 
digipalvelut.  

Viime vuonna käynnistyi Säästöpankki Sinetin yksityispankki. Yksityispankkiiri Johannes Koivunen keskustelee tänä 
keväänä pankin asiakkaaksi tulleen Arto Rajalan kanssa varallisuudenhoidosta. Rajala kertoo keskustelevansa Koivu-
sen kanssa kuukausittain sijoitusasioista, yleensä puhelimitse. 

Säästöpankin tilastot: Miesten ja naisten säästäminen eriytymässä  
Säästöpankkiryhmän tilastojen mukaan 
miesten ja naisten kuluttaminen ja sääs-
täminen ovat kehittymässä eri suuntiin. 
Miesten lisääntynyt työttömyys näkyy 
myös miesten korttimaksamisessa ja sääs-
tämisessä. Miehet työskentelevät usein 
rakennusalalla, joka on alamaissa.  

Kokonaisuudessaan korttiostaminen 
on kuitenkin 6,3 prosentin kasvussa. Se 
selittyy naisvaltaisten alojen työllisyys-
tilanteen positiivisilla näkymillä. Myös 
jatkuvien rahastosäästösopimusten eu-
romäärissä on havaittavissa sukupuol-
ten välinen ero.  

 - Työttömyyden kasvu on iskenyt voi-
makkaammin miesvaltaisille aloille. Ko-
konaisuudessaan kuluttajien ostovoima 
on kuitenkin pikkuhiljaa kääntymäs-
sä kasvuun päin, mikä on positiivinen 
merkki myös yritysasiakkaillemme, ar-

vioi Säästöpankkiryhmän yritysliiketoi-
minnasta vastaava johtaja Manu Kaup-
pila.  

Korttien käytössä näkyy muutos alku-
vuoden osalta verrattuna viime vuoden 
tammikuussa alkaneeseen vertailujak-
soon. Vaikka myös Säästöpankkiryh-
män korttikanta on kasvanut samalla 
ajanjaksolla, se ei kokonaisuudessaan 
selitä ilmiötä. Työllisyystilanne ei näyt-
täisi kuitenkaan vaikuttavan siihen, 
maksetaanko ostokset luotto- vai pank-
kikortilla, sillä näiden suhteellinen 
muutos on lähes identtinen.  

Yhtenä osatekijänä korteilla tehtyjen 
ostojen kasvussa näkyy inflaatio, sillä 
hinnat ovat edelleen maltillisessa kas-
vussa, vaikka kasvuvauhti onkin rau-
hoittunut huomattavasti viimeisen vuo-
den aikana.    

Säästämisen erot  
Säästöpankin asiakasdatasta selviää 
myös, että naiset säästävät keskimäärin 
pienempiä summia kuin miehet. Mielen-
kiintoinen havainto on jatkuvien rahasto-
säästösopimusten euromääräisen vähe-
nemisen sukupuolierot.  

– Vuoden alusta alkaen säästäminen 
on yleisesti hieman hiipunut, ja myös 
tässä näkyy miesten vaikeampi talousti-
lanne siten, että miesten säästäminen on 
hiipunut suhteellisesti enemmän kuin 
naisten, Säästöpankkiryhmän pääeko-
nomisti Henna Mikkonen kuvailee.     

Vuoden 2023 tammikuusta tämän 
vuoden maaliskuun loppuun jatkuvi-
en rahastosäästöjen euromäärät ovat 
vähentyneet miesten kohdalla 16 % 
kun naisten kohdalla pudotus on 11 %. 
Vuoden 2024 tammikuun ja maalis-

kuun välilläkin pudotusta on miesten 
rahastosäästöjen euromäärissä 7,2 pro-
senttiyksikköä, kun naisten euromää-
räinen lasku on vain 4,5 prosenttiyk-
sikköä.    

Viime vuosina naiset ovat kirineet 
miehiä kiinni erityisesti rahastosijoi-
tuksissa, sillä rahasto-osuuksia omis-
taa nyt melko tasaisesti yhtä suuri osuus 
miehiä ja naisia.    

– Rahastovalinnoissaan naiset ovat 
kuitenkin yhä turvahakuisempia kuin 
miehet, sillä naiset suosivat enemmän 
korkopainotteisia rahastoja, joissa riski-
taso on matala ja myös tuotto-odotus on 
maltillisempi. Miehet puolestaan suosi-
vat osakepainotteisia rahastoja ja siten 
myös kerryttävät keskimäärin korkeam-
paa tuottoa kuin naisten sijoitukset, 
Mikkonen kertoo. 

Asuntokauppa on 
tunnetusti hiljaista koko 
maassa, mutta joitakin 
myönteisiäkin merkkejä 
on näkynyt. Tämän 
vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä 
asuntorahoitusta 
kysyttiin kolmasosan 
enemmän kuin viime 
vuonna.
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Rakennustyömailla syntyy tyypillisesti 
paljon hävikkiä. Kun valmis kohde luo-
vutetaan onnelliselle uudelle omistajal-
le, saattaa pressun alle jäädä kasa käyt-
tämättömiä kaakeleita ja kattopeltejä. 
Ylijäämä ei välttämättä sovi seuraavalle 
työmaalle ja sitä on vaivalloista yrittää 
myydä eteenpäin.

– Valitettavasti ihan omistakin käsistä 
on takavuosina lähtenyt kaatopaikalle 
paljon käypää tavaraa, sanoo muurame-
lainen rakennusmestari ja yrittäjä Joo-
nas Wigell.

Wigellin, Aaro Harvian ja Mika Tas-
kisen Rakentaja Outlet tarjoaa rakennus-
liikkeille, rautakaupoille ja valmistajille 
uudenlaisen verkkoalustan, jonka kaut-
ta voi myydä ylijäämätavaraa eteenpäin. 
Vastaavanlaisia palveluita on toiminut 
esimerkiksi ruokahävikkialalla jo vuo-
sia. Heikoista suhdanteista kärsineellä 
rakennusalalla idea on kuitenkin tuore.

Kuluja pyritään karsimaan mistä voi-
daan, ja ylijäämän myyminen voi olla 
yksi keino parantaa tulosta. Tässä Ra-
kentaja Outletin yrittäjät näkevät sau-
man liiketoiminnalle.

Alkuvaiheessa kerätään myyjiä
Rakennusmestariksi hiljattain valmis-
tunut Wigell on toiminut rakennusalalla 
kuutisen vuotta. Hän on Rakentaja Outle-
tin toimitusjohtaja. Yrityksen kehitysjoh-
taja Mika Taskinen on aiemmin toiminut 
rakennusalalla työntekijänä ja yrittäjänä 
sekä hoitanut rakennustyömailla logistiik-
ka-asioita. Lisäksi hävikkiasiat ovat tuttu-
ja, sillä Taskinen on osakkaana Hukka AI 
-nimisessä ruokahävikkiyrityksessä.

Kaksikko löysi toisensa, kun molem-
milla oli yhtenevä idea ylijäämätavaran 
verkkokaupasta. Wigell oli jo rakenta-

nut verkkosivut palvelulle, ja kilpaile-
misen sijasta miehet päättivät yhdistää 
voimansa. Mukaan tuli markkinointi-
päälliköksi Wigellin vanha koulukave-
ri Aaro Harvia, jolla on pitkä kokemus 
kaupan alalta.

Mukaan on saatu alkuvaiheessa viiti-
sentoista yritystä, joiden ylijäämätuottei-
ta myydään osoitteessa rakentajaoutlet.
fi. Touko-kesäkuussa käydään neuvotte-
luja useiden rakennusyritysten, valmis-
tajien, tukkumyyjien ja kauppaketjujen 
kanssa yhteistyön aloittamisesta.

– Olemme lähteneet maltillisesti liik-
keelle. Kun myyjiä alkaa olla enemmän, 
alamme mainostaa palvelua enemmän 
kuluttajille. Tavoitteena on saada sata 
myyjää vuoden loppuun mennessä, 
Aaro Harvia kertoo.

Tarvetta varten luotu
Yrittäjät uskovat, että heidän uusi pal-
velunsa on alan toimijoille houkuttele-
vampi vaihtoehto kuin verkon vakiin-
tuneemmat kauppapaikat. Ostajiksi 
tavoitellaan etenkin yksityisiä rakenta-
jia ja remontoijia.

– Ylijäämää voi yrittää ostaa ja myydä 
yleisissä verkon kauppapaikoissa, mut-
ta niitä ole optimoitu rakennustarvik-
keiden myyntiin. Meidän palvelumme 
on rakennettu juuri näitä tuotteita ja 
ostajia varten, Wigell vertaa.

Myös kaupanteon turvallisuutta on 
mietitty. Myyjät rekisteröityvät y-tun-
nuksella palveluun ja raha liikkuu ostajal-
ta myyjälle Paytrail-palvelun välityksellä.

Rakentaja Outlet veloittaa komission 
kauppojen yhteydessä kokonaismyynti-

Rakennustyömaiden hävikistä 
bisnestä
Muuramelainen Rakentaja Outlet 
on uudenlainen verkkokauppa 
omalla alallaan.

Rakentaja Outletin yrittäjät, toimitusjohtaja Joona Wigell (vas.), kehitysjohtaja Mika Taskinen ja markkinointipäällikkö Aaro Harvia. 
Valtakunnallisesti toimivan ylijäämätavaran verkkokaupan toimitilat löytyvät Jyväskylän Yritystehtaalta Kankaan alueelta. Yritys 
on rekisteröity Muurameen.

hinnasta. Lisäksi myyjät maksavat kuu-
kausihintaa palvelun käytöstä. Tulevai-
suudessa myyntiartikkeleille voi lisäksi 
ostaa lisänäkyvyyttä, mutta se ei ole vie-
lä ajankohtaista.

Lisäksi tulossa on huutokaupan tyyli-
nen palvelu niille tuotteille, jotka eivät 
mene kaupaksi kiinteällä hinnalla.

– Jos tuote ei mene kaupaksi määräai-
kaan mennessä, se siirtyy tarjouskaup-
paportaaliin, Aaro Harvia kertoo.

– Lisäksi haluamme olla muutakin 
kuin pelkästään kaupallinen alusta. Pal-
veluun tulee lahjoitetaan-portaali, jon-
ne voi laittaa esimerkiksi avattuja maa-
lipönttöjä ja muita tuotteita, joilla ei ole 
rahallista arvoa, Mika Taskinen lisää.
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Seinämaalaus tehtiin kirjaston Satusii-
loon, ja sen julkistamistilaisuus oli 
huhtikuun alussa. Tapahtumassa Atte 
Valjus soitti tunnelmamusiikkia säh-
kökitaralla ja valinnaisaineen opetta-
ja, Matilda Taipale, piti juhlapuheen 
ennen työn julkistamista. Muraalia oli 
alettu suunnitella jo marraskuussa ja se 
valmistui pääsiäisenä.

Avajaispuheessa Matilda Taipale sanoi, 
että ihmisillä on ollut pakottava tarve teh-
dä maalauksia jo kivikaudelta lähtien.

–Tässä muraalissa jokainen hahmo on 
yksilöllinen niin kuin tekijätkin. Mu-
raali koostuu monista eri hahmoista, 
mutta yhdessä ne muodostavat yhtenäi-
sen kokonaisuuden, Taipale kuvaili.

Haastattelimme muutamaa työtä teh-

nyttä 9-luokkalaista. Kysyimme heiltä 
muutamia kysymyksiä liittyen muraa-
lin tekoon. Ysiluokkalaisten mukaan 
vaikeinta oli värien sekoittaminen, oi-
keiden värien löytäminen, oman hah-
mon tekeminen ja maalaaminen ylei-
sesti. Kun kysyimme, mikä oli helpointa 
työn teossa, he vastasivat yhteen ääneen, 
että helpointa oli työn suunnittelu.

–Me jaksotimme työn tekemistä sil-
leen, että teimme työtä eri aikoihin. 
Meillä oli todella hyvä ryhmähenki ja 
saimme yhteisymmärryksen kaikista 
tekemistämme suunnitelmista, ryhmä-
läiset sanoivat.

Seiskaluokkalaisella Vilillä oli vielä 
mielipide tästä kyseisestä työstä:

–He ovat nähneet todella paljon vaivaa 
ja se on todella hieno.

–Tykkään erityisesti työn niistä koh-
dista, joissa useamman eri tekijän te-
kemä taide muodostaa yhteisen koko-
naisuuden: esimerkkinä maiseman 
kaarevalaitaisessa maisemassa, arvioi 
Matilda Taipale.

ARTIKKELIN OVAT KIRJOITTANEET  

NISULANMÄEN KOULUN 7E-LUOKAN TOIMITTAJAT.

TEKSTI: HILDA ESKOLA, METTE GULL, LASSI ILVES, MARTTI 

Pääkirjastoon uusi, satumainen muraali
Nisulanmäen koulun kaksi valin-
naisaineen ryhmää maalasivat 
Muuramen kunnankirjastoon 
seinämaalauksen.

JUVONEN, VENLA PUTTONEN, VILI PUTTONEN, SOFIA RENKO JA 

ALISA RUTH

KUVA: ANSSI KOSKINEN

Nuoret taiteilijat tutkivat kättensä jälkeä opettaja Matilda Taipaleen kanssa 
Muuramen kirjaston Satusiilossa.

#
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Viime kesänä tehty Isolahden 
ulkokuntosalin käyttäjätutkimus 
osoitti, että käyttäjät pitävät 
paikkaa erinomaisena. Käyttäjiä 
saisi kuitenkin olla enemmän. 

Isolahden ulkokuntosalille hankittiin 
nelisen vuotta sitten laadukkaat kun-
toiluvälineet, joissa on säädettävä har-
joitusvastus. Liikuntajohtaja Hannele 
Alanärä kertoo, että paikkavalintaan 
vaikutti muun muassa kylän suuri etäi-
syys kuntosaleille. Muilla kunnan ulko-
kuntosaleilla ei vielä ole vastaavanlaisia 
laitteita. 

– Laitteet eivät tietenkään ole vain iso-
lahtelaisten käytettävissä, vaan meidän 
kaikkien. Kannattaa käydä tutustumas-
sa, Alanärä kannustaa. 

Isolahden ulkokuntosalin laitteiden 
käyttöastetta ja käyttäjätyytyväisyyttä 
mitattiin kesä-heinäkuussa 2023.  Mit-
taus osoitti, että käyttäjät ovat varsin 
tyytyväisiä laitteisiin. Kaikki vastaajat 
antoivat ulkokuntosalin arvosanaksi 
erinomainen (71 %) tai hyvä (29 %). Sa-
moin harjoittelukokemus laitteilla koe-
taan erittäin hyväksi (4,6/5). 

Tulokset osoittivat myös kehittämis-
tarpeita. Käyttäjämäärät jäivät kuukau-
den mittaisella tarkastelujaksolla melko 
vähäisiksi. Laitteita käytettiin keski-
määrin tunnin päivässä. Käyntikerto-
ja oli 198 ja vilkkain päivä oli lauantai 
10.6.2023, jolloin mitattiin 20 käyntiker-
taa. Lauantait olivat suosituimpia päiviä 
ja vilkkainta aikaa oli kello 10-11. 

– Miten saisimme hienolle kuntoilu-
paikalle runsaammin käyttöä? Akti-
vointia on pyritty tekemään mm. kun-
nan tarjoamilla ilmaisilla opastus- ja 

ohjaustapahtumilla, mutta niihin ei ole 
saatu osallistujia, toteaa liikuntajohtaja 
Hannele Alanärä. 

Toivomuslistaa... 
Käyttäjätutkimuksen mukaan 71 pro-
senttia vastaajista toivoi salille enem-
män eri lihasryhmiin kohdistuvia lait-
teita. Toivomuslistalle laitettiin muun 
muassa crosstrainer ja soutulaite, leu-
anvetotanko ja vartalon kiertolihaksia 
treenaava laite. 

Enemmistö vastaajista piti laittei-

ta yhtä hyvinä kuin käyttämänsä si-
säkuntosalilaitteet ja parempina kuin 
muut kokeilemansa ulkokuntosalilait-
teet. Vastaajat kokivat saaneensa hyvän 
treenin etenkin penkkipunnerruksessa 
ja jalkavedossa. 

Käyttäjäkyselyn vastaajista suurin 
ikäryhmä, lähes puolet, oli 45-54-vuoti-
aita. Yli 70 prosenttia vastaajista oli nai-
sia. Suurin osa kertoi saapuvansa salille 
kävellen tai polkupyörällä. 

TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

 

Harvojen tuntema helmi Isolahdessa

Palautetta:

Ohjeistuksia voisi lisätä. 
Esim. penkkipunnerrus-
laitteessa on hyvä tehdä 
maastavetoa kun nousee 
seisomaan penkille, 
joko yhden tai kahden 
jalan maastaveto. 
Kyykkylaitteella on 
hyvä tehdä ylöstyöntöä. 
Selkälaitteessa onnistuu 
myös kylkiliikkeet. 
Mielikuvitusta 
kehiin niin treeni 
monipuolistuu. Itselläni 
on myös monia muita 
variaatioita.

Mahtava sali!

Pidän kyseisestä 
kuntosalista hyvin paljon 
ja on erittäin mukavaa, 
että kyseinen kuntosali 
on olemassa.

Erinomainen palvelu 
kunnalta, kiitos! Joka 
viikko käyn tekemässä 
treenin.

Isolahden ulkokuntosalin laidtteiden käyttöastetta ja käyttäjätyytyväisyyttä mitattiin kesä-heinäkuussa 2023.

Lapset liikkuivat 
syöpää vastaan 
Muuramen Nisulanmäen ja Mäkelän-
mäen koululaiset juoksivat toukokuun 
alussa syöpäperheiden ja lasten syöpä-
tutkimuksen hyväksi Team Rynkebyn 
juoksutapahtumassa. Team Rynkebyn 
Järvi-Suomen joukkueeseen kuuluva 
Eva Aaltonen (kuvassa) kertoi, että hy-
väntekeväisyystempaus järjestettiin sa-
maan aikaan useissa maissa.

Myöhemmin kesällä Aaltonen ja kym-
menet muut pyöräilevät Pariisiin Rynke-
byn päätapahtumassa. Viime vuonna ra-
haa kerättiin yhdeksän miljoonaa euroa.
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Kalajoella 27.4. järjestetyt Hanmoodon 
SM-kilpailut olivat muuramelaisille suo-
tuisat. Kilpailuihin osallistui 80 kilpaili-
jaa ympäri Suomen kilpailemaan neljässä 
eri kilpailumuodossa. Joukkueenjohtaja-
na toimi Pertti Mäki-Välkkilä. 

Nelihenkinen kisatiimi osallistui kol-
meen kilpailumuotoon ja toi kotiin kol-
me kultaa, yhden hopean ja yhden prons-

sin. Viralliset suomenmestaruudet 
(A-sääntöluokan voitto) jäivät vielä odot-
tamaan tuloaan Muurameen. 

Aarni Sirén voitti poikien C-sääntöluo-
kan kultaa sarjassa alle 50kg. Samassa 
sarjassa Samu Leppänen nappasi prons-
sia hopean jäätyä Jose Yli-Torvelle Kala-
joelle. Erikoispotkuissa Aarni nappasi 
B-sarjan kultaa. 

Poikien/miesten C-sääntöluokas-
sa Muurameen tuli kaksoisvoitto, kun 
Paavo Mäki-Välkkilä toi kotiin kultaa ja 
Aleksi Vesiaho hopeaa. Sarja oli tiukka ja 
otteluvoitot menivät ottelijoiden kesken 
ristiin. Sekä Aleksi että Paavo voittivat 
kolmesta matsistaan kaksi, ja keskinäi-
sen kamppailuna voitti lopulta Paavo.

Muuramelaisille mitaleita hanmoodossa 



Numero 7, 22.5.2024 13

Avoinna koko kesän
joka päivä klo 10.30–18

Kurvaa 
meille 
mopolla tai  
fillarilla 
Vanhan 
Nelostien 
kautta

MEILLE  
LÖYDÄT 
HELPOSTI!

9-tien 
levikkeellä  
2,5 km  
Muuramen 
liittymästä 
Jyväskylän 
suuntaan  

Voimassa 31.5.2024 asti

9

Houkutuslintu 
-yhtyeen konsertti 
Päivänkehrä
Kulttuurikahvila ja  
runon juhlaa

Tule nauttimaan folk-pop henki-
sestä musiikista, hyvästä kahvista 
ja Keski-Suomen kirjailijoiden 
runotapahtumasta. 
Tilaisuuteen on vapaa pääsy, 
kahvilan tuotto Muuramen  
nuorisoseuralle.

Lauantaina 15.6. klo 15–17

Nuorisoseurantalo Tasankolassa, 
os. Mikkolantie 6

Muuramen Taideseuran vuosinäyttely
7.6.–13.6.
arkisin klo 15–19 
la ja su klo 12–16

Itämaisen tanssin ilta ma 10.6. klo 18 Tasankolassa, esiintymässä 
7-hunnun tanssin ryhmät. Muina iltoina estradi vapaa!

Tervetuloa taiteen löytöretkelle – Tasankolassa 
kuvataide ja Franssilassa kädentaidot. Esillä 
taideseuralaisten upeita töitä. Taidepuodissa 
Franssilassa kivoja lahjaideoita tai taidetta 
omaan kotiin sekä Löytöretkellä luovuuteen 
antologiakirja.

Nuorisoseurantalo Tasankola,  
Mikkolantie 6 sekä  
Franssilan Taidevintti, Mikkolantie 2.  
Kesäkahvila avoinna.

Nykyään Muuramen halki kulkee vilkas 
Ysitie. Läpikulkuliikenne on vilkkaam-
paa kuin koskaan aiemmin, koska au-
tojakin on enemmän kuin entistaikaan. 

Nykyinen Ysitie ei kuitenkaan ole 
merkitykseltään Nelostien veroinen. 
Vielä 1980-luvulla valtakunnan eteläs-
tä pohjoiseen läpäisevä pääväylä kulki 
Muuramen läpi nykyisen Ysitien reittiä. 
Sittemmin valtatien linjaus siirrettiin 
Päijänteen itäpuolelle. 

Muistoksi Nelostiestä on jäänyt ainakin 
yksi tiennimi, Vanha nelostie. Nykyään 
vanha, 1960-lukua edeltävä nelostie näyt-
täytyy mutkaisena kylätienä, joka yhdis-
tää Muuramen Keljonkankaaseen.

Muuramelainen Ahti Kaistinen 
(s.1940) muistaa hyvin kuinka uutta Ne-
lostietä (Ysitietä) rakennettiin vanhan 
rinnalle. Ponnistus työllisti paljon muu-
ramelaisia ja muutti elämää kylällä. 
Suurin liikenteen paine siirtyi kylänrai-
tilta uudelle tielle. 

– Ajoin hevosella soraa tien pohjiksi 
muistaakseni vuonna 1957. Eero Nie-
minen ajoi toista hevosta. Tie valmistui 
vuonna 1960. Silloin kylällä oli yksi ai-
noa kaivinkone, joten käsipelillä tehtiin 
paljon töitä, Kaistinen muistelee. 

Kaistisen mukaan tie olisi voinut val-
mistua nopeamminkin, mutta joiden-
kin maanomistajien kanssa tuli kiistaa 
tielinjauksesta. 

– Vanhan koulun takana oli navetta. Sen 
omistaja ei hyväksynyt lunastamistarjo-
usta ja siksi tien valmistuminen viivästyi 
hieman siitä kohtaa, Kaistinen muistelee. 

Linja-auto sillankupeeseen 
Uusi tie rauhoitti elämää kylällä. Aiem-
min liikennemäärä oli suuri ja sen myötä 
aika ajoin sattui ja tapahtui. Autot jyriste-
livät yli kivisillasta, jolla kulkee nykyään 
kevyen liikenteen väylä. Vaikeuksiakin 
seurasi, kun sen aikainen kalusto kiipesi 
ja laskeutui kylänraitin jyrkkiä mäkiä ja 
yritti selviytyä mutkista. 

– Erään kerran Korpilahdelta tuli lin-
ja-autolla tanssiporukka ja auto meni 
kivisillalta melkein jokeen. Pyörä oli il-
massa, kun kyytiläiset päästettiin levik-
keelle. Se kuljettaja ei enää linja-autoa 
ajanut, hänestä tuli remonttimies, Kais-
tinen muistelee hymy huulillaan. 
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Muuramen historiaa

Uusi Nelostie 
rauhoitti 
kylänraittia
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Järjestöt ilmoittavat

Kinkomaan kyläyhdistys ry. ja Kinkomaan 
vanhempainyhdistys ry. Kinkomaan kylän 
kehitysilta to 23.5. klo 17:30 koululla, kahvio 
jo klo 17 alkaen. Mukana mm. kunnanjohtaja. 
Katso tarkemmin: www.kinkomaankyla.net/
kehitysilta

Muuramen Mannatupa ry. 
Sääntömääräinen vuosikokous 

to 30.5.2024 klo 12.00 Mannatuvalla, Virasto-
tie 2, Muurame.

Muuramen Sotaveteraanikerho. 
Kevään viimeinen kerho kokoontuu 

ke 29.5.24 klo 13 Mannatuvalla (Virastotie 
2, alapiha). Ohjelmassa kahvittelun lisäksi 
dokumentti sotalotta Fanni Luukkosesta sekä 
arpajaiset (arpa 5 €). Tervetuloa!

Muuramen Taideseura. Näyt-
tely Franssilassa: Pari Loihtijaa 

- Markus Olavi ja Maiju Qju. Näyttely avoinna 
vielä la 25.5. klo 11-15 ja ma 27.5. klo 17-20.
Vuosinäyttely Tasankolassa (Mikkolantie 6): 
Löytöretkellä luovuuteen. Avajaiset 6.6. klo 
18. Näyttely avoinna 7.6.-13.6. ma-pe klo 15-
19, la-su klo 12-16. Myös kesäkahvila. Samaan 

Jätehuoltoviranomainen tekee kompostitarkastuksia
Jätehuoltoviranomainen suorittaa kompostitarkastuksia jätelain § 123 nojalla Jyväskyläs-
sä, Laukassa, Muuramessa ja Toivakassa. Tarkastajalla on päällä keltainen huomiovaate-
tus. Tarkastajalla on näkyvillä Jyväskylän kaupungin henkilökortti. 

Viikko 21 Jyväskylä (Mattilanpelto ja Kukkumäki)

Viikot 22–23 Jyväskylä (Ritoniemi ja Heinälampi)

Viikot 24–25 Jyväskylä ja Muurame (Säynätsalo, Lehtisaari ja Kinkomaa)

Viikot 26–28 Muurame (Kinkomaa, Kotiranta, Pitkälä ja Rajala)

Viikot 29–30 Jyväskylä (Tikkakoski)

Viikot 31–33 Laukaa (Leppävesi, Vihtavuori, Kantola, Keskustaajama)

Viikko 34 Toivakka 

Lisätietoa: jatelautakunta@jyvaskyla.fi,  
https://www.jyvaskylanseutu.fi/jatehuolto 
tai 014 569 0178 (ti-ke klo 9–12, to klo 12–15)

Jyväskylän seudun
JÄTELAUTAKUNTA

Jyväskylän seudun
JÄTEHUOLTO

KEPPIHEVOSRATAKEPPIHEVOSRATA

Kutsu vuorovaikutustilaisuuteen

Maanteiden 16620 ja 6113 parantaminen sekä jalankulun ja pyöräilyn järjestelyt 
välillä Muurame – Keljonkangas, tiesuunnitelma, Muurame ja Jyväskylä

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) laatii 
tiesuunnitelmaa Maanteiden 16620 ja 6113 parantaminen sekä jalankulun ja 
pyöräilyn järjestelyt välillä Muurame – Keljonkangas, tiesuunnitelma, Muurame ja 
Jyväskylä.

Suunnittelualue käsittää Muuramen kunnan ja Jyväskylän kaupungin alueille 
sijoittuvat yhdystiet 16620 ja 6113 Muuramen keskustan ja Jyväskylän 
Keljonkankaan alueiden välillä noin 6 kilometrin matkalla. Tiesuunnitelmassa 
suunnitellaan aluereittitasoinen jalankulun ja pyöräilyn väylä maanteiden 16620 ja 
6113 varteen. Lisäksi tiesuunnitelmassa suunnitellaan maanteiden 
parantamistoimenpiteet siten, että tiet toimivat valtatien 9 sujuvana ja turvallisena 
rinnakkaistienä ja varareittinä. Tavoitteena on liikenneturvallisuuden parantaminen 
etenkin suojattomien tienkäyttäjien osalta sekä kestävien liikkumismuotojen käytön 
tukeminen ja lisääminen.

Yleisötilaisuus järjestetään:
Aika: 23.05.2024 klo 17.30 - 19.00
Tilaisuuden nimi: Vuorovaikutustilaisuus
Paikka: Muuramen kunnantalo, valtuustosali, Virastotie 8, 40 951 Muurame 
Lisätiedot: Vuorovaikutustilaisuuden aineisto ladataan palveluun 
viimeistään 16.5.2024

Vuorovaikutuksessa voi tutustua suunnitelmaluonnoksiin sekä esittää niistä 
mielipiteensä. Tarkemmat tiedot löydät osoitteesta 
https://vayliensuunnittelu.fi/s/fghp/suunnittelu
Tilaisuus on avoin kaikille alueen asukkaille, maanomistajille ja muille asiasta 
kiinnostuneille.

Kutsu on julkaistu ylläolevassa osoitteessa 9.5.2024.

Lisätietoja antaa
Elina Valkeejärvi (Keski-Suomen ELY-keskus), 
puh. 0295 024 137, elina.valkeejarvi@ely-keskus.fi 
Riina Väyrynen (AFRY Finland Oy), 
puh. 040 620 7270, riina.vayrynen@afry.com

Tervetuloa!

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

KIRJASTOLLA, PERHEKESKUKSELLA JA
MANNATUVALLA TAPAHTUU 

LISÄTIETOJA: MUURAME.FI/KESAPAIVA

5.6. 9-16
KesäpäiväMUURAMESSA

aikaan Franssilassa (Mikkolantie 2) kädentaito-
näyttely.
Kädentaitotuotteet Franssilaan 28.5. alkaen. 
Taulujen tuonti Tasankolaan 4.6. klo 15-18. 
Muista laput ja hyvä ripustus. Seuraa ohjeita 
MuTaWa-ryhmässä.

Muuramen Yritys ry. Sääntömääräi-
nen kevätkokous. Muuramen Yritys ry 

kutsuu jäsenensä sääntömääräiseen kevätko-
koukseen tiistaina 28.5. klo. 18.00 Ravintola 
Riihikeloon osoitteessa Riihivuorentie 313, 
40950 Muurame. Kokouksessa käsitellään 
viime vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös, 
toiminnantarkastuskertomus sekä vastuu-
vapauden myöntäminen. Lisäksi palkitaan 
ansioituneita seuratoimijoita. Kokous edel-
lyttää ennakkoilmoittautumista erityisruoka-
valioineen 21.5.2024 mennessä osoitteeseen 
toiminnanjohtaja@muuramenyritys.fi tai 
viestitse numeroon 044 239 3903.

Rannankylän Kyläyhdistys ry. Kevätkyläkokous 
6.6.2024 klo 18:00 Muuramen Shellillä.
Esillä sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa.

Seuraa 
tilejämme 
somessa:
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Keski-Suomen hyvinvointialue 
hyvän arkesi tukena 
Vastaamme nyt keskisuomalaisten sosiaali-, terveys- 
ja pe lastustoimen palveluista. Tutut ammattilaiset 
palvelevat sinua edelleen tutuissa toimipisteissä ja tavoitat 
meidät samoista puhelinumeroista. Asioit edelleen 
samassa toimipisteessä, esimerkiksi terveysasemalla, 
sosiaaliasemalla, hammashoitolassa, neuvolassa, 
perhekeskuksessa tai ikääntyneiden päivätoiminnassa 
kuten aikaisemminkin. Myös Sairaala Nova, 
pelastusasemat ja muut toimipisteet säilyvät samoina.  

Tutustu osoitteessa www.hyvaks.fi
 

Keskeinen tehtävämme on keskisuomalaisten hyvinvoinnin,  
terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä kuntien, 
järjestöjen, yritysten ja muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteenamme 
on se, että keskisuomalaisten kokemus hyvinvoinnista, terveydestä 
ja turvallisuudesta on maan kärkeä. Haluamme olla ihmislähtöisin 
hyvinvointialue ja tukea keskisuomalaisten hyvää arkea.

#hyvaks  
#hyväarkikaikille

Muuramen terveyskeskuksen  
ajanvaraus- ja päivystysnumero

Muuramen hammashoitola

Muuramen terveysasema, 
Virastotie 10,  
40950 Muurame

hyvaks.fi/asiointi/kunnat/muurame

Virastotie 8, 40950 Muurame
www.muurame.fi/kirjasto
www.keski.finna.fi
kirjasto@muurame.fi 
p. 014 659 754
Kirjasto somessa:

Muuramen pääkirjaston  
asiakaspalveluajat  
1.6.–31.8.:
ma ja to 11–19  
ti, ke ja pe 11–16

Poikkeukset
to 20.6.
asiakaspalvelu klo 11–16
pe 21.6. 
vain omatoimi

Kinkomaan omatoimi- 
kirjasto avoinna läpi kesän

Omatoimikirjastojen ajantasaiset 
aukioloajat osoitteessa  
keski.finna.fi

Omatoimikirjastoon pääset kirjasto- 
kortin numerolla ja PIN-koodilla. 
Ongelmatilanteissa ota yhteyttä 
pääkirjastoon asiakaspalveluaikoina.

Kirjastolla tapahtuu kesälläkin, 
seuraa ilmoitteluamme!

arkisin klo 8-18 p. 014 2662 791

arkisin klo 8–16 p. 014 266 2743
Opastusta 
Muuramen kirjastossa  
TORSTAISIN klo 13–15
Voit opetella tekstinkäsittelyn, sähkö-
postin, pankkiasioinnin ja verkossa
surffailun ensiaskeleita. Ohjaajana 
toimivat koulutetut vertaisoppaat.
VARAA AIKA kirjaston asiakaspalvelusta  
tai soittamalla kirjastoon 014 659 754.

IKÄIHMINEN
kaipaatko opastusta 

tietokoneen ja 
mobiililaitteiden käytössä?

Kelan asiointipiste
KELAn asiointipiste sijaitsee 
Muuramen kunnan virastotalon 
hallinto-osastolla. Asiointi
pisteelle voi jättää KELAn 
hakemuksia ja liitteitä ja ne 
postitetaan edelleen KELAan. 
Asiointipisteeltä saa KELAn 
esitteitä ja lomakkeita ja siellä 
voi käyttää KELAn verkko
palvelua (tulostaa hakemuksia). 
HUOMIO! Asiointipisteellä ei 
ole KELAn etäasiointiyhteyttä 
eikä pisteeltä saa tukia koske-
vaa neuvontaa.

@muuramekunta

@muuramenkunta

www.muurame.fi • info@muurame.fi

Kunnanvirasto ja sosiaalitoimisto 
(Kelan asiointipiste)

ovat avoinna ma–pe klo 9–15

Kunnanviraston infopiste p. 014 659 660
Sosiaalitoimiston info p. 014 659 957

Muuramen kunnan tiedotuslehti. Ilmestyy keski-
viikkoisin 15 nroa/vuosi. Lehti jaetaan ilmaiseksi 
jokaiseen talouteen Muuramessa. Seuraava lehti 
ilmestyy 12.6., painovalmiit ilmoitusaineistot jätet-
tävä 6.6. mennessä. Tilaushinta Muuramen ulko-
puolelle 38,5 € + alv. 10 %. Painosmäärä 5 200 kpl.

PL 1, Virastotie 8, 40951 Muurame
p. 014 659 611 (vaihde)

LEHDEN TOIMITUS

Päätoimittaja: Anssi Koskinen 
anssi.koskinen@muurame.fi 
p. 040 584 5212

Ilmoitukset ja sivunvalmistus: Pekka Sell
p. 050 514 5410, 
Ilmoitusvaraukset vastaanotetaan sähköpostilla: 
pekka.sell@muurame.fi 

PAINOPAIKKA	 JAKELU
Lehtisepät Oy, Varkaus	 Posti Group Oyj

www.muurame.fi/muuramelainen

MUURA LAINENme

Kesätyösetelit
Kesätyöseteli haetaan yhdessä nuoren
kanssa. Kesätyöntekijän tulee olla
muuramelainen 15-17-vuotias nuori.

kesätyöseteli 250€/nuori.
Kesätyö kestää pääsääntöisesti
kaksi viikkoa ja työaika on 6 h /
päivä eli 30 h / viikko. 

LISÄTIEDOT JA
TARKEMMAT

EHDOT:

WWW.MUURAME.FI/
KESATYOSETELI

Hae viimeistään 31.5.2024

setelit myönnetään
hakujärjestyksessä ehtojen
mukaisesti

Muuramen kunta
Virastotie 8, PL 1, 40950 Muurame

 vaihde p. 014 659 611
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OKT-/PARITALOTONTTI
PUH. 040 5591031

MYYDÄÄN

www.muurame.fi

Muuramen Kukka- ja  
Hautaustoimisto

Kannel
Kukkia myös kotiin kuljetettuna!
Virastotie 2 , alapiha

040 135 4060 / Kukkakauppa
040 654 1524 / Hautauspalvelut

KUN TAHDOT MYYDÄ  
– PYYDÄ PAIKALLINEN 
VÄLITTÄJÄ.

Marketta Tulla
Kiinteistönvälittäjä,
LKV, KiAT
Kiinteistönvälitys  
Tanja Heinonen Oy LKV
045 6056 140
marketta.tulla@spkoti.fi

Välityspalkkio 4,96 % tai sop. mukaan, 
min. 3000 € sis. alv. 24 %

Seuraava lehti ilmestyy ke 12.6.Seuraava lehti ilmestyy ke 12.6.
Painovalmiit aineistot 6.6. mennessä: Painovalmiit aineistot 6.6. mennessä: 
pekka.sellpekka.sell@@muurame.fimuurame.fi

SÄÄSTÖPANKKI SINETIN 
12 KK:N MÄÄRÄAIKAINEN TALLETUSTARJOUS

44%%
Minimitalletus 20 000 €. 

Tarjous on voimassa 31.5.2024 asti. 

Lue lisää: saastopankki.fi/sinettisp/talletustarjous 
tai ota yhteyttä soittamalla 

numeroon 010 391 2000 (mpm/pvm)
ja sovitaan sinulle paras säästämisen ratkaisu.MYYNTI, HUOLTO, VARAOSAT

020 7181 870 
Punasillantie 32, Muurame
ma- pe 8-16 | ppkh.fi

  

• Ruohonleikkurit ja päältäajettavat
• Kausihuollot ja korjaukset
• Kaikki merkit ja mallit
• Kuljetuspalvelu

• Keski-Suomen arvostetuin  
  pienkone- ja pyörähuolto  
               
• Myös mönkijät, polku- ja  
  sähköpyörät sekä muut  
  puutarhakoneet

LEIKKURIT 
KESÄKUNTOON!

040 575 5607

Virastotie 2, Muurame

kauneushoitolazenna.fi
Muista valmistunutta!


